
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS,
TODOS OS CAIXAS

TOOAS AS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 16/03/2017

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAlDAS (CRÉDITO) VALORES

Receitas Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00
Receitas Extra-Qrçamentárias 0,00 Despesas Extra-Orçamentárias 0,00
Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancários 0,00
TOTAL 0,00 TOTAL 0,00
Saldo Anterior 0,00 Saldo do dia 0,00
SOMA 0,00 SOMA 0,00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO DÉBITOS CRÉDIIDS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRAOAS ATUAL

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
BANCOS SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETTRA~AS ATUAL
29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 434.245,12 0,00 0,00 434.245,12

29836 - BANCO ITAU - CAMARA 10809 222.803,78 0,00 2.180,00 220.623,78
TOTAL 657,048,90 0,00 2,180,00 654,868,90

TOTAL CAIXA/BANCOS 657,048,90 0,00 2,180,00 654.868,90

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS
DESCRiÇÃO I VALOR I ESTORNO I TOTAL I BANCO

TOTAL I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ.' 89.965.222/0001-52

www.caraz;nho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO

TOTAL

Base: ClII'IlZinllo

I
I

VALOR I
0,00 I

ESTORNO I
0,00 I

TOTAL TOTAL CONTA

0,00 0,00
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ.' 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

I
BOLETIM DE CAIXA E DE BANCÇ>S

TODOS OS CAIXAS

TODASAS CONiAS

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENT ÁRIAS
DESCRiÇÃO I VALOR I ESTORNO I TOTAL TOTAL CONTA

TOTAL I 0,00 I 0,00 I 0,00 0,00

Base: carazinho
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

29836 • BANCO lTAU • CAMARA 2.180,00 0.00 2.180,00 2.180,00

TOTAL 2.180,00 0,00 2.180,00 0,00

Base: c;aruinho
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.csrazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

l

~
f/4iY

de Expe:dlente
Eie Ino Martins Ramos

DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO

TOTAL

A ente Financeiro
ablano Pereira

Base: walimo

BANCO
0,00
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N' Credor : 120085 CPF : 99428938088
Nome : FABIO LUIZ ZANETII
Endereço : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone : 9985-6025 Fax

Órgão
Unidade
Função
Proj/Ativ
Dotação
Elemento

ORDEM DE PAGAMENTO N": 358167
DATA DE EMiSSÃO: 15/03/2017

400,00
II V,I" do E~MO

219/2017

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
: 3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

L
_R_e_cu_rs_o__ 1_-_LI_V_R_E ~ I Empenho N°Processo

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039800000 HOSPEDAGENS 400,00 0,00 0,00 400,00
Ref. Nota Fiscal nO: 0, de 15/0312017 400,00 0,00 0,00 400,00

TOTAL D~ ORDEM 400,00
SALDO At'.ITERIOR 400,00
OUTRAS 9RDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17103 EM AUDIENCIAS DEP ADILSON TROCA, MARCIO BIOLCHI, ZILA

BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JULlANO ROSO E lUIS ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES

ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

líQUIDO DA ORDEM DE !"AGTO. 400,00

CONTADORIA GERAL

((l~
Ezelino Martins Ramos

PAGUE-5E

CHEQUE N°

BANCO N° 1/1
OOCU N ON"

TESOURARIA

DATA J{,.jo3/ IR-

AGENTE FINANCEIRO

CRE.OOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNíCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:.

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAl EMPENHADO

R$ R$

EM ' '___ EM ' ' ~ _

CREDOR

"-'ZI • 's.</).2011 12:a1 1" via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54.33302322

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:'

000219
15/03/2017
ORDINÁRIO

89.965.22210001-52

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031-ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Atlv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1. LIVRE

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO N° 315368

Reduzido : 4625
Licitação
Modalidade de Licijação:
Caracterlstlca Peculiar

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

rFDad=",;c""=CÇ,,;;;d,;;;,~.---------------------,
N° Credor : 120085 CPF : 994.289.380/68
Nome : FABIO LUIZ ZANETTI '
Endereço : RUA CONDE DE PORTO ALEqRE, 185
Munlciplo : CARAZINHo-RS CEP: 99500000
Telefone : 9985-6025 Fax

SEQ. DO EMPENHO W 437587

PROC. ADMIN (PA) :

_V"_'_'_0'_"_"" 38_0_.0_0_0_,0_0__ 11 SaldoAnterior 208.655,06

~~V.~'~'~Em~pe~"~ha~d~'~~~~~~~4~0~0~.0~0~~~~11Saldo Atual 208.255,06

QUANT MATERIAL ou SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS
1 HOSPEDAGEM 400,00 400,00

(VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17103 EM AUDJENCIAS
DEP ADilSON TROCA, MARCIO BIOLCHI, ZILA BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JULlANO ROSO E
LUIS ANTONIO FREITAS $EC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES ANEXOS.)-

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16103 E 17103 EM AUDIENCIAS
DEP ADILSON TROCA, MAR CIO BIOLCHI, ZILA BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JULlANO ROSO E LUIS
ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES ANEXOS. :

DESTINO: TOTAL 400,00

CONTADORIA

!íJd;1I@
O!reftSf de Expediente
Ezelino Martins Ramos

PAGUE-SE

CHEQUE N"

BANCO N.
DOCUMENTOW

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREOOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICípIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOrrOTAl EMPENHADO

M M
EM ' '___ EM ' ' _

CREOOR

Emissor: IUSOllZ8 Da/a: 15'V3I2017 Hora: 12:00:00



li
Dados da conta debitada:

i!2
Banco Itaú - Comprovante de Pagamento

TED C - outra titularidade
Identifica ão no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209
Conta corrente: 10809 - 2

Dados da TED:
Nome do favorecido: FABIO LUIZ ZANETII

CPF/CNPJ: 00099428938068

Número do banco. nome e ISPB: 001 - BANCO DO BRASIL SA • ISPB 00000000

Agência: 0358 CARAZINHO RS

Conta corrente: 0000408956

Valor da TED: R$ 1.060,00

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:
Controle: 799191099000012

TED solicitada em 16/03/2017 às 08:34:56 via Sispag.

Autenticação:
4AD970491598BCE1B83E96BEE86F06EF61439543

Dúvidas, sugestões e reclamaçõeS' na sua agência. Se preferir. ligue para o SAC '",,: OBOO726 0726 (todos os ,,~:: '-lh) ou acesso o rale ConosCOn' www.itau.com.bc.
Se nãof,e,,, satisfeito com a solução apresentada, Iiguo pare a Ouvidoria Corporal;,a ,ta,: 0600 57U0011 (om dia; eCo", das 9h às 16h) ou Caixa Pesta' 67.600, CEP

03162.971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h). .

http://www.itau.com.bc.
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FABIO ZANETTI

1 5 MAR. lOl1

I-uw.~~R~' _

Ass:; tf;J-í _
Carazinho, 14 de março de 2017.

Prezado Senhor Presidente:

Sirvo-me da presente para encaminhar a Vossa Senhoria, e solicitar o

adiantamento de despesas de hospedagem no valor de R$ 400,00, de alimentação

no valor de R$ 350,00, de transporte no valor de R$ 160,00 e taxi R$ 150,00, à

viagem a Porto Alegre entre os dias 15 a 17 de março de 2017.

AGENDA:Dia 16:

ADILSONTROCA, sobre melhorias na RS 142, que liga Carazinho a

Não-Me-Toque, agendado às 9h;

Gabinete do Chefe da Casa Civil, MARCIOBlOLCHI,às lOh, solicitar a

viabilidade de um veiculo adaptado as pessoas com deficiência;

ZILÁ BRElTEMBACH, assuntos ligado aos pedàgios da BR 386;

agendado para as Ilh

Dia 17:

- Reunião com o Prefeito de Porto Alegre Sr. NELSON MARCHEZAN

JUNIOR, pauta - verba de R$ 100,000 destinado a Saúde de Carazinho e secretario

Estadual da Educação sobre o transporte publico no interior do municipio.

Saída 15/03/2017 ãs 17hOOmin

Retorno: 17/03/2017 às 18hOOmin

FABIO LUIZ ZANETTI
VEREADOR (PSDB)

limo Sr:
ESTEVÃO DE LORENO
Presidente da Câmara Municipal

pres ef' e



Fábio Zanetti

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Boa tarde!

Senhor vereador Fabio

Adilson Troca [adilson.troca@al.rs.gov.br]
quarta-feira, 15 de março de 201714:15
'vereadorfa bio@camaracrz.rs.gov.br'
Confirmação de audiência com Deputado

Confirmo a audiência com senhor deputado Adilson Troca, no gabinete na Assembleia Legislativa -RS;

Pauta melhorias na RS-142 - Carazinho.

Aguardamos sua presença.

Djuli Fontaniva
Assessoria de Gabinete
Deputado EstadualAdilson Troca
Fone: (51) 3210-1545/99927-4235
www.deputadoadilsontroca.blogspot.com
www.facebook.com/soud oador
www.facebook.com/deoutadoa dilsontroca

1

mailto:bio@camaracrz.rs.gov.br'
http://www.deputadoadilsontroca.blogspot.com
http://www.facebook.com/soud
http://www.facebook.com/deoutadoa


Fábio Zanetti

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Prezado Vereador Fábio Zanetti,

ZHa Breitenbach [Zila.Breitenbach@al.rs.gov.brj
segunda-feira, 13 de março de 2017 16:55
Fábio Zanetti
RES: agenda dia 16

Acuso recebimento de seu e-mail e confirmo a agenda do dia 16 de março próximo, às 11 h, com a Deputada Zilá
Breitenbach, momento em que irá atender Vossa Senhoria e o vereador João Pedro Albuquerque de Azevedo ..
Alt,

Eliane Trindade - Assessora da Deputada Zilá Breitenbach (51) 3210-1582

De: Fábio Zanett! [mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 13 de março de 2017 16:37
Para: contato@deputadazila.com.br; Zila Breitenbach
Assunto: agenda dia 16

Boa Tarde,

Assembléia Legislativa
lima Sra. Deputada
ZILÁ BREITENBACH

Viemos primeiramente cumprimentar Vossa Senhoria e desde já agradecer pelo contato.

o Sr. Vereador abaixo confirmou agenda com a Ilustríssima Deputada para o próximo dia 16, quinta-feira as llh,
assim venho solicitar confirmação do mesmo via e-mail, para liberação do nobre Vereador, conforme hova portaria
apresentada pelo Executivo Municipal de Carazinho.

Os Vereadores FABIOZANETII - PsDB e JOÃO PEDROALBUQUERQUEDEAZEVEDO- PsDB, estarão em visita a
Capital Gaúcha nos dias 16 e 17,
Sem mais para o momento e desde já agradecendo.

Alt.

FABIOZANETII
VEREADORPsDB
54991628001
5433302322

Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.
www.avast.com

1

mailto:contato@deputadazila.com.br;
http://www.avast.com


Fábio Zanetti

De:
Enviado em:
Para:
Cc:

Assunto:
Anexos:

Prezado Prefeito,

Prefeito Nelson Marchezan Júnior [contato@marchezan.com.br]
quarta-feira, 15 de março de 201712:35
9abinete@carazinho.rs.gov.br
vereadorerleiviei ra@camaracrz.rs.gov.br; vereadorfa bio@camaracrz.rs.gov.br;
vereadorjoaopedro@camaracrz.rs.gov.br; orion@gazeta670.com. br
Emenda 2017 - Dep Nelson Marchezan Júnior - Carazinho
28680005 FNS Carazinhopdf

Encaminho oficio do Deputado Nelson Marchezan Júnior, referente a emenda parlamentar destinada ao
Município de Carazinho no valor de R$] 00.000,00 conforme oficio em anexo.

Att

Leandro Castro

Gabinete Prefeito Nelson Marchezan Júnior
Praça Montevidéol 10
Porto Alegre - RS - 90010-170
www.marchezan.com.br
Tel: (51)3289-3546 (51)99505-4545

1

mailto:abinete@carazinho.rs.gov.br
mailto:ra@camaracrz.rs.gov.br;
mailto:bio@camaracrz.rs.gov.br;
mailto:vereadorjoaopedro@camaracrz.rs.gov.br;
mailto:orion@gazeta670.com.
http://www.marchezan.com.br


Vereadorjoãopedro

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Fábio Zanetti [vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.brj
quarta-feira, 15 de março de 201710:39
'Vereadorjoãopedro'
ENC: agenda com o Prefeito

De: Fábio Zanetti [mailto:vereadOrfabio@camaracrz.rs.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 15 de março de 2017 09:56
Para: 'joaopedroaa@hotmail.com'
Assunto: ENC: agenda com o Prefeito

Foi enviado email ao gabinete, estou no aguardo da confirmação do retorno do email, este já liguei para agilizar

De: Fábio Zanetti [mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 13 de março de 2017 14:00
Para: 'agenda.gp@portoalegre.rs.gov.br'
Assunto: agenda com o Prefeito

À Prefeitura de Porto Alegre
limo Sr.

NELSONMARCHEZANJUNIOR

Viemos primeiramente cumprimentar Vossa Senhoria e Solicitar uma visita ao Gabinete do Nobre Prefeito.

Sabemos o quão corrido é a rotina da administração pública, por isso viemos por meio desta solicita r uma agenda com
Vossa Senhoria para o próximo dia 17 de março, sexta-feira em horário a ser confirmado ainda pelo seu gabinete.

Os Vereadores FABIOZANETII - PSDBe JOÃO PEDROALBUQUERQUEDEAZEVEDO_ PSDB,estarão em visita a Capital
Gaúcha nos dias 16 e 17, assim aproveitando o momento para uma cordial visita.

Sem mais para o momento e desde já agradecendo.

Att.

FABIO ZANETII
VEREADORPSDB
54991628001
5433302322

Este email foi escaneado pelo Avast antivírus.
www.avast.com

1
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Fábio Zanetti

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Vereadorjoãopedro [vereadorjoaoped ro@camaracrz.rs.gov.br]
quarta-feira, 15 de março de 2017 11:05
Fábio Zanelti
ENC: Solicitação de Audiencia!

II
I

De: LyaThais Alves Ribeiro [mailto:thais-ribeiro@seduc.rs.gov.brJ
Enviada em: quarta-feira, 15 de março de 2017 10:40
Para: Vereadorjoãopedro
Assunto: Re: Solicitação de Audiencia!

Bom Dia Vereador João Pedro e Vereadpr Fábio Zanetti

Informo audiência com Secretário Alcoba, dia 17/03, às IOh30min.
Thais

Em 13/03/2017 às 16:28 horas, "Vereadorjoãopedro" <vereadorjoaopedro@camaracrz.rs.~ov.br> escreveu:
Boa Tarde!

Conforme contato telefônico, solicito audiência como Senhor Secretário da Educação Luis Antonio Freitas,
sobre solicitação de demandas no transporte Estudantil
Para o nosso Município, no dias 16 a tarde ou dia 17, onde estaremos, junto colegas em Porto Alegre-RS.

Atenciosamente.

João Pedro Albuquerque de Azevedo
Vereador - PSDB

... -------~.~-- - -_._- - -'---- ._-- ..._--~----r-----. .._-------.-_.~-- -- _ .. -----, ..._.,._. ----------

Este email foi escaneado pelo Avast antivírus.
www.avast.com

Este email foi escaneado pelo Avast antivírus.
www.avast.com 1

http://www.avast.com
http://www.avast.com


Fábio Zanetti

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Senhor Vereador:

Lucia Helena Tschiedel Dipp [Iucia.dipp@al.rs.govbr]
quarta-feira, 15 de março de 2017 10:45
Fábio Zanetti
RES: agenda com o Dep Juliano Rosa

Confirmo a agenda com o Deputado Juliano Rosa, no próximo dia 17.03.17.

Atenciosamente,

Lúcia Helena Dipp,
Chefe de Gabinete
Deputado Juliano Rosa
Fones: 513210-2405/51 997628478

De: Fábio Zanetti [mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 15 de março de 2017 09:50
Para: Lucia Helena Tschiedel Dipp
Assunto: agenda com o Dep Juliano Rosa

Boa Tarde,

Assembléia Legislativa
lima Sra.
LUCIANADIPP

Viemos primeiramente cumprimentar Vossa Senhoria e desde já agradecer pelo contato.

o Sr. Vereador abaixo vem através deste solicitar a confirmação da agenda com o Ilustríssimo Deputado JULlANO
ROSO,para o próximo dia 17, assim venho solicitar confirmação do mesmo via e-mail, para liberação do ~obre
Vereador, conforme nova portaria apresentada pelo Executivo Municipal de Carazinho.

PAUTA: Recursos HCC.

Os Vereadores FABIOZANETII- P5DBe JOÃO PEDROALBUQUERQUEDEAZEVEDO- P5DB,estarão em vi~ita a
Capital Gaúcha nos dias 16 e 17,
5em mais para o momento e desde já agradecendo.

Att.

FABIOZANETI!
VEREADORP5DB
54 991628001
5433302322



CÂMARA MUNICIPAL
DE CARAZI])Jr.J.OI

Pootocalo o.il!:It:H:j /'l.:t
Hoc" - /1 •'1'(2

2 9 MAR. 2017

-~~
CARAZINHO,20 de ;:~çDde257:

Prezado Senhor Presidente:

Sirvo-me da presente para encaminhar a Vossa Senhoria,

a prestação de contas da viagem que realizei a Porto Alegre entre os dias

15 e 16 de março de 2017, o qual foi liberado um adiantamento de

despesas no valor de R$ 1.060,00, sendo que foi gasto por esse

Vereador o valor de R$ 433,85, apresento em anexo o depósito feito na

Conta da Cãmara Municipal de Vereadores a devolução do valor de R$

626,15.

- Despesas para hospedagem R$ 400,00, o valor gasto foi

de R$ 118,50 (nota fiscal N. 2017/924), devolução do valor de R$

281,50;

- Despesas de alimentação R$ 350,00, foram gastos os

valores de R$ 23,50 (restaurante San Remo), R$ 55,85 (Restaurante

Sabor e Paladar LTDA), R$ 20,50 (Viaggio Bistro) e R$ 21,00

(Restaurante Viva Sempre LTDA)totalizando um valor de R$ 120,85 e

de devolução de R$ 229,15;-
- Despesas com locomoção urbana (taxi) R$ 12,00

(rodoviária - hotel), R$ 16,00 (restaurante - hotel) e R$ 8,00

(Assembléia - hotel) o valor gasto fei de R$36,00 e devolução do valor de

R$ 114,00;

- Despesas com locomoção intermunicipal (õnibu$) R$

160,00, o valor gasto para ida foi de R$ 79,30 e o valor gasto com a

volta R$ 79,20 (recibos de embarque em anexo), valor gasto tot~l R$ /.L\OO
. ~;r

158,50 devolução do valor de R$ 1,50; O~~



Adiantamento R$ 1060,00

Despesas

Devolução

R$ 433,85

R$ 626,15

FABIO LUIZ ZAN~TTI
VEREADOR - PSDB

limo Sr:
ESTEVÃO DE LORENO
Presidente da Cãmara Municipal



1710312017 Veppo & Cia Uda

Comprovante de vendas de
Passagens via Internet

Embarque: PORTO ALEGRE
Data: 17/03/2017 Hora: 18:00
Empresa: VIACAO OURO E PRATA SA
Poltronas: 37
Valor Unitário: R$ 79,20
Usuário: Fabio Luiz Zanetti
CPF/CGC: 994.289.380-68

Destino: CARAZINHO
Box: 035
Modalidade: SEMI-DIRETO
Qtd. de Poltronas: 1
Valor Total: R$ 79,20
Seguro: R$ 0,00

Localizador da Passagem: 17031729790056617

Bilhete comprado com Cartão de Crédito via Viação Ouro e Prata S.A.
Acréscimo de R$ 3,00 referente a compra através da Internet, conforme termo de Aceite
Telefone SAC Ouro e Prata: 0800-0516216
E-maii: sac@ouroeprata.com
Identificador do Pedido: 01119020810 Código Pedido: 29762990820170317

OBS.: Este documento deverá ser impresso e apresentado na Sala Clientes Internet, preferencialmente com
antecedência de 30 minutos ao horário de embarque. Na falta deste, deve ser apresentado o demonstrativo de compra ou
o número do localizador (Constante na opção de extrato disponivel no cadastro do cliente).

Horário de atendimento:
Sala Clientes Internet
Segunda-Feira á Domingo das 7h ás 23h.

Fora destes horários, o atendimento será feito nos guichês de compra de passagens intermunicipais.

Informe a pessoa que irá retirar os bilhetes de passagens:
Nome completo:
Documento CPF ou RG:

Obs.: O cancelamento estará sujeito ao desconto de 5% conforme a Lei 11.993, de 29 de Outubro de 2003, em seu parágrafo (mico, do artigo 3°. Art.
3° - O usuário somente poderá optar pela devolução do bilhete de passagem que não tenha sido revalidado, desde que se manifeste com antecedência
mínima de três horas em relação ao horário de partida. Parágrafo único. Optando pela devolução prevista no caput deste artigo. o usuário receberá o
valor pago na compra do bilhete, lendo o transportador o direilode reter até 5% (cinco por cento) da importância a ser restituída ao passageiro. nos
termos do 9 3° do artigo 740 da LEI NO10.406, de 10 de janeiro de 2002.

http://www.rodoviarja--poa.com.brlinstitucional/site/dCvenda.htm

Volta ao Menu Principal

111

mailto:sac@ouroeprata.com
http://www.rodoviarja--poa.com.brlinstitucional/site/dCvenda.htm


17/0312017 Veppo & Cia ltda

Demonstrativo de passagens vendidas

Nome: FABIO LUIZ ZANETTI Data de Cadastramento:!/
CGC/CPF: 99428938068
Dala: 17/03/2017 - Hora: 12:41:49

Data Valor(R$) Tipo

17/03/2017 0,00 SALDO ANTERIOR
17/03/2017 0,00 Cadastramento

Histórico

17/03/2017

17/03/2017

79,20 Cartao

0,00

CC OPRATA 17031729790056617 de Porto Alegre p/
CARAZINHO 17/03/2017 18:00 PoI!: 37
SALDO NO FINAL DO PERIODO

I Imprimir Exlrato I

Volta ao Menu de Extratos IVolta ao Menu de Compra

htf.p:/lwww.rodoviarja-poa.com.brlinstitucional/site/devenda.htm 1/1

http://htf.p:/lwww.rodoviarja-poa.com.brlinstitucional/site/devenda.htm


:: l\TfS-e - Notafi'iscal de Serviços eletrônica :: https:lln fe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exi bicaoNFS-e.jsf

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA
I Emitida em:

17/03/2017 às 15:35:57
Competência:
17/03/2017

Código de Verifica.ção:
c96d692f

RS
EmaU: Não Informado

HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237920
AVSENAOOR5ALGAOOFILHO,201, AP/SL5, CENTROHI5TORICO. Cep: 90010.221
Porto Ategre RS

_____ . "_e~~fone:_~)3227-6088. .~ __.~ ~,.~~:.J~nan~_~~o@~anin.~portqalegr_~.com_:~

Tomador do(s) Serviç.o(s).~ .... _._~_ .. .... _ ... ..
CPF/CNPJ: 994.289.380-68 Inscrição Municipal: Não Informado
FA810 LUI2 ZANETII
RUAALEXANDREDAMOTTA,572, CENTRO.Cepo99500-000
Carazinho
Telefone: Não informado

Discriminação doIs) Serviço(s)
DESPESAS COM HOSPEDAGEM

16/03 A 17/03/2017

Código de Tributação Municipal:
90100100 I Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congêneres
Subitem Lista de Serviços LC 116/03 I Descrição:
9.01 I Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residêncla, residence-
service, suite service, hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupaçâo por temporada com fornecimento de serviço
(o valor da alimentação e gorjeta, quando incluído no preço da diária, fica sujeito ao imposto sobre serviços).
Cod/Município da incídênda do ISSQ.N: Natureza da Operação:
4314902 I Porto Alegre Tributação no município

~

- .. . .. ... -- -_.... .. .. .... .

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
,. ' Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histórico' CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
~ Tel: 156 (opção4) ou (51) 3289.0140 (chamadasde outras cidades)
"" Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

Valor dos serviços:

(-) Descontos:

(-) Retenções Federais:

(-) ISSRetido na Fonte:-- - -
Valor Líquido:

R$ 118,50

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$118,50

Valor dos serviços:

(-) Deduções:
(-) Desconto Incondicionado:

(=) Base de Calculo:

(X'IAlíquota:

(=)Valor do ISS:

R$118,50

R$0,00

RS0,00

R.S.11.8,50
5%

,R$ 5,93

\

I
I
I de 1

rJroIMA WICIPAL DECAIlAIINHO
Fabio lufzlanetti - PSOB

•• Aorwdt CurN, 799
lI5OD«JlI • ~

17/031201715:36

mailto:nfse@smf.prefpoa.com.br
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ITAU UNIBANCO S/A

DEPOSITO EM DINHEIRO

RECIB" DE DEPOSITO 8209. J(JB09-2
EAVORECIGO: CAMARAMUNICIPAL OE CARAZJNHO

DEPOSITO EM DINHEIRO: 526,15

CICLO : 29.03.201700434 j 0032!'10000 J 58
REALIZADO EM: 28/0i/2017 as 15:01:;"7

AUTENTICIICAO
9CAA5270D9175B58214430ACIAC71A840C8FF189

I
I
I
I
I,

I,
I,
\

I
I
I

crnm0075 032559339 290317 525.15C CAMARA
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z 9 MAR. 2011
Vereador. PSDB

. . .
?J1l!~9c'f&

FABIO ZANETTI
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÁMARA MUNICIPAL

A DE 4A.RAZlJIltiQ '-CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO P,",n,nlnJI ..rb 'IM Pl-r
Hnr.1 11-r:~-W~---

Fábio Zanetti
CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORlS DE CARAZlNHO

Prezado Senhor Presidente,

Venho por melO deste apresentar relatório acerca da viagem

realizada para Porto Alegre/RS, com saída às 01h30 do dia 16/0'3/2017 e

retorno às 21h50 do dia 17/03/2017, conforme protocolo de liberação

17469/2017.

II

I
II
I

Na oportunidade, juntamente com o vereador João Pedro

Albuquerque de Azevedo, realizamos as seguintes audiências previamente

agendadas, conforme os e-maÍls de confirmação juntados ao protocblo acima

mencionado:

- Dia 16/03/2017, 09hOO: comparecemos ao gabinete do

Deputado Estadual Adilson Troca, onde fomos recebidos pelo deputado e as

equipe de gabinete. Na audiência, solicitamos um posicionamento do

deputado de oposição ao modelo proposto de instalação dos pedágios nas

rodovias federaÍs que envolvem o Município de Carazinho e melhorias na RS

142, que liga Carazinho a Não-Me-Toque, em especíal para a construção dos

acostamentos no trecho referido. Tratamos, também, de otimizações na

legislação do passe-livre para pessoas com deficiência, bem como recebemos

materiais relativos a campanhas de educação no trãnsito e de doação de

órgãos e medula, para distribuição em nosso município e conscientização da

munidade sobre a importáncia de tais questões.

e-mail: vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br (54) 99162-8001 - Ramal 217
Av. Flores da Cunha, 799 • Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-000 - Carazinho - RS

mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZINHO

;"-Q ~------------'--~ ~ ...
-trrn11FT6\

FABIO: ZANETTI
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Fábio Zanetti
Vereador - PSDB

- Dia 16{03{2017, 10hOO:comparecemos à sala de reuniões

do Chefe da Casa Civil do Estado, onde tivemos uma reunião com o

Secretário Márcio Biolchi, juntamente com Alesandro Moraes, membro da

diretoria da Associação das Pessoas com Deficiência de Carazinho (APD), e o

deputado Edson Brum. Na audiência, foi solicitado um veículo adaptado

para o transporte de pessoas com deficiência, bem como informação quanto

à situação do recurso contemplado a favor da APD na Votação Popular

Cidadã de 2014. Ainda, foi adiantado ao Secretário sobre o problema da falta

do transportes escolar para os alunos das escolas estaduais do interior do

Municipio, tendo o mesmo contatado com os responsáveis para antecipar

informações para a reunião prevista no dia seguinte na Secretaria Estadual

de Educação (SEDUC).

-

I
I

- Dia 16{03{2017, llhOO: Comparecemos ao gabinete da

Deputada Estadual Zílá Breitembach, onde fomos recebidos pela deputada e

sua equipe de gabinete. Na audiência, tambêm solicitamos um

posicionamento da deputada de oposição ao modelo proposto de instalação

dos pedágios nas rodovias federais que envolvem o Município de Carazinho.

A deputada assegurou apoio incondicional ao nosso pedido, e nos

apresentou material de estudo sobre a proposta dos pedágios. Além disso,

pactuamos com a deputada apoio para a obtenção de emendas, junto a

deputados federais, em favor do Hospital de Caridade de Carazinho.

- Dia 16{03{2017, 14hOO:Comparecemos ao gabinete do

Deputado Estadual Lucas Redecker, onde fomos recebidos por sua equipe de

gabinete. Na audiência, solicitamos o compromisso do deputado em apoiar

as demandas do Município, em especial na área de cultura e saúde. Alérrfi:-
e-mail: vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br (54) 99162-8001 - Ramai 217

Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br • CEP: 99500-000 - Carazinho - RSt---_-_-_-_~~-=--=-~~~~~-_-_-_-_-_--_--

mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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FABIO' ZANETTI

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Fábio Zanetti
CÂMARA MUNICIPAL D' Vereador _PSDB

VEREADORES DE CARAZINHO
disso a e UI e se colocou à dis osi ão ara auxiliar no monitoramento da

situação do transporte escolar do interior do Município de Carazinho.

- Dia 16/03/2017, 15hOO:Comparecemos ao gabinete do

Deputado Estadual Juliano Roso, onde fomos recebidos por sua equipe de

gabinete. Na audiência, a equipe assegurou que o deputado defenderá

firmemente a posição contrária ao modelo de pedágios proposto às rodovias

federais. Alêm disso, firmamos parceria para a construção de um anteprojeto

sobre a criação de um fundo municipal de incentivo ao esporte.

- Dia 16/03/2017, 16hOO:Comparecemos ao gabinete da

Deputada Estadual Regina Becker Fortunati, onde fomos recebidos por sua

equipe de gabinete. Na audiência, tratamos de diversas ideias e projetos

relacionados à causa animal. A equipe colocou o gabinete à disposição para

auxiliar na construção de projetos de lei adaptados para Carazinho. Alêm

disso, fomos agraciados com um material onde constam todas as ações

realizadas na administração municipal de Porto Alegre nos anos de 2009 a

2016, período no qual a deputada foi primeira-dama da capital gaúcha, a fim

de avaliarmos possíveis projetos a serem implantados em nosso município.

- Dia 17/03/2017, 09hOO: Comparecemos à Prefeitura

Municipal de Porto Alegre, onde fomos atendidos pela equipe do setor dos

Recursos Humanos. Lá, conhecemos o funcionamento do projeto Banco de

Talentos, que se trata de um novo mecanismo de avaliação de pessoal e

contratação de cargos de confiança, que prima pela eficiência e moralidade,

a fim de propormos a implantação no Município de Carazinho.

e-mail: vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br (54) 99162-8001 - Ramal 217
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.232;i!
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-000 - Carazinho - RS

-

mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


CÂMARA MUNICIPAl DE
VEREADORES DE CARAZlNHO
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FABIO ZANETTI

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Fábio Zanetti
Vereador - PSDB

- Dia 17{03{2017, 10h30: Comparecemos à SEDUC,

acompanhados do Assessor da Casa Civil Gabriel Nunes Weinmann, onde

fomos recebidos pelo Secretário da Educação, Luís Antonio Alcoba de

Freitas, o diretor do Departamento de Articulação com os Municípios, Itamar

Baptista Chagas, e o diretor-adjunto do Departamento Administrativo da

SEDUC, Carlos Selistre, Na audiência, solicitamos agilidade na finalização

da contratação de empresa para o transporte escolar dos alunos d1J.sescolas

estaduais de São Bento e Pinheiro Marcado, que estavam há duas semanas

sem aulas, O Secretário e sua eqUIpe asseguraram que vão tomar as

medidas necessárias para que a conclusão da contratação e o inicio das

aulas ocorra com maior brevidade possivel, estabelecendo como meta o dia

27/03/2017,

I[
i

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

lImo Sr:
ESTEVÃO DE LORENO
Presidente da Cãmara Municipal

r;cJ1\J 2:
FABIO LUIZ ZAN I

VEREADOR (PSI;>B)

,,,

e-mail: vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br (54) 99162-8001 - Ramal 217
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-000 - Carazinho • RSr------__~-_~_=_-=-~--=--=--_--_~.-"'"

mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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côo. 102.044

GABINETE DEPUTADO ADILSON TROCA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO GRANDE DO SUL

Porto Alegre, 16 de Março de 2017.

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador Fabio Luiz Zanetti do
'\ \

município de Carazinho - RS, estiveram neste gabinete no dia de hoje em audiência
., .

com o Deputado Adilson Troca, parâ tratar de assuntos de interesse do município.
," ." - .1 1

c.WAMMlJlIKBllll"ARAlllHO
Fabio luiz lanetti - PSOB

Itf. _ do CunIlo, 799
~ • CMadnho/IlS

- Praça Marechal Deodoro, 101 • 7° Andar - Porto Alegre - RS - CEP 90010-900.
. Fone; (51) 3210 1545. Fax; (51) 3210 1952.
- E-mail: adilson.troca@al.rs.gov.br-Sile:W.Nw.al.rs.gov.br/deputados/adilson_troca/

mailto:adilson.troca@al.rs.gov.br-Sile:W.Nw.al.rs.gov.br/deputados/adilson_troca/


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GOVERNADORIA DO ESTADO

CASA CIVIL

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins que o Vereador Fábio Luiz

Zanetti do Município de Carazinho/RS, esteve em audiência, nesta data no

Gabinete da Casa Civil.

Porto Alegre, em 16 de Março de 2017.

cris~le~e Ferreira Lohmann
Chefe de Gabinete da Casa Civil.

CÂMARA MUIIlllMLII fJI.AlIItO
Fabio llllz lanettl. PS08

.". _ di CIIN, 79t
~ - carIIilIIo/IlS
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c.\MMA IIIJIIICIIN.Il CAIlAlIIlHO
Fabio luiz zanelti - PSOB
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!J!I5G)«IO • Carmnho/llS
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Fabio Lulz zanetti. PSOB
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I
Assembléia
legislativa- ....•• -

Gabinete Deputada Estadual

Zilá Breitenbach
Deputada Estadual. PSDB

ATESTADO

I

I

ATESTO para os devidos fins, que a vereador do Município

de Carazinho, Fabio Luiz Zanetti, compareceu ao Gabinete

Parlamentar da Deputada Estadual Zilá Breitenbach, nesta data,

para tratar de assuntos de interesse de sua comunidade.

Porto Alegre, 16 de março de 2017.

G-Ei~e9ina P nso Trindade

Assessora Parlamentar

Gabinete da Deputada Estadual Zilá Breitenbach / PSDB-RS
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fi
Assembleia
Legislativa
---"...-..:::---
Estado do RIo Grande do Sul

DECLARAÇÃO

Gabinete Deputado Lucas Redecker

CÂMARAMUMlClW.DEr.wlIHl
Fabio Luizzanettl- PSOB

M. FIom do Cunha. 79!1
~ • camlnho/llS



ATESTAMOS, para os devidos fins, que os vereadores Fábio Zanetti e João Pedro

Albuquerque estiveram no dia 16 de março de 2017 no gabinete do deputado estadual

Juliano Rosa, localizado na Assembleia Legislativa em Porto Alegre.

Porto Alegre, 16 de março de 2017.

Cordialmente,

c.I.MAaA MUNlClML ~ CAP.IlIHHO
Fabio IJJIzlanetll. PSOB

1M.Flom di CunIlI, 799
!l95COOlO • ~



2010312917

ta ~:~'~I;"I"
~Z;7

Reunião com vereadores de CarazinhalRS - Secretaria da Educação

~JS
PElO RIO GRANDE

i

voc£ ESTÁ AQUI: Midias '" Imagens" Reurlíão com vereadores de Carazinho/RS

_._ .. "'._ ..._-------------------- ---------- -------~----

l:iI IMAGEM

Reunião com vereadores de Carazinho/RS

SEDUC- RS - Na manhã desta sexta-feira (17/03) o Secretário Luís Antônio
,

Alcoba de Freitas recebeu em seu gabinete os vereadores João Pedro e Fábio
Zanetti de Carazinho/RS - FOTO RODRIGORODRIGUES/SEDUC

Publicação: 17/03120i7 11h36rnin

Reuniâo com vereadores de Carazinho/RS - Foto: Rodrigo Rodrigues/SEOUe

ciJlAP,AMIJIIl'N.IlE CAWIIIlO
Fabio LuIz zanetti - PSOB
/w._dl~~
99500-000 - ••• - •••• -

Secretaria da Educação

httpJ/www.educacao.rs.93.o..br/m idiali m agem/17 -03- 2017fot~ 20 111

http://httpJ/www.educacao.rs.93.o..br/m
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Porto Alegre, 17 de março de 2017.
Exmo. Sr.:
Milton Schmitz
Prefeito
Carazinho- RS

Prezado Prefeito,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, comunico a indicação do

Município de Carazinho - atendendo a solicitação dos Vereadores João Pedro

Albuquerque Azevedo, Erlei Vieira, Fabio Zanetti, do Sr Orion Albuquerque e

do Diretório Municipal do PSDB - para ser contemplado com R$100.000,OO

(Cem mil reais). O recurso é oriundo do Orçamento da União, referente à

emenda parlamentar de quando estava no exerci cio do mandato de Deputado

Federal, deve ser cadastrado junto ao Fundo Nacional da Saúde e será

destinado para o Custeio das Unidades Básicas de Saúde do Municipio.

Sendo assim, é necessário que seja cadastrada proposta de

convênio no Fundo Nacional da Saúde, emenda nO 28680006, Funcional e

Programática 10.122.2015.4525, GND 03, MA 40. Após, é necessário que o

número da proposta seja informado imediatamente ao gabinete.

Registro que o Governo Federal poderá efetuar cortes no

orçamento da União e atingir as emendas parlamentares, prejudicando o

nosso compromisso com a prefeitura e com a população.

Aproveito a oportunidade para renovar os votos de estima e

consideração colocando meu gabinete à disposição para contribuir nó que for

possível.

Atencíosamente,

./j~~L:~'Í'>''-~Nelson Marcnezan iJi1nior, /'

cWAaA MU/QlAl.DE CAIlAlJNHo
Fabio luiz lanelti - PSOB

Av.FIon!s di Cunho. 799
!l95OO-OOO• ClInaIníloIRs



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 358171
Av Flores da Cunha

DATA DE EMISSÃO: 15/03/2017CARAZINHO
54-33302322_.
89.965.222/0001-52

Dadosdo Credor:

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor :120085 CPF . 99428938068

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : FABIO LUIZ ZANETII

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE

ProJ/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Munlclpio : CARAZINHQ-RS CEP:

Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001 Banco/Ag.JConta

Elemento 3.3.9.0.33.00.00.00 Telefone : 9985-6025 Fax
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

Recurso 1 - LIVRE I Empe,",N" II V"'O<doEmpe,h, IProcesso 222/2017 150,00

Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO DESCRlçAo VALOR ANULADO i PAGO SALDO

3339033050000 LOCOMOCAO URBANA 150,00 0,00 0,00 150,00

Ref. Nota Fiscal nO: 0, de 15/03/2017 150,00 0,00 0,00 150,00

TOTAL DA ORDEM 150,00
SALDO ANTERIOR 150,00
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VlR. REF. PAGTO. ADro PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17103 EM AUOIENCIAS DEP ADILSON TROCA, MARCIO BIOLCHI, ZILA

BREITEMBACH. NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JUlIANO ROSO E LUIS ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES

ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 lÍQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 150,00

CONTAOO""",'RAL ......•... PAGUE-5E TESOURARIA

EMPENHA

~Ú ,~j1, OL ~+- CHEQUEN' D*.étJ:1 OATA I~103),(J
..-' u DATA I 03 I

~Co lado< L_-. BANCON°
C-

f )U;
DOCUMENTON'

@!£~ /_;d'"'~I'ti'''
Estevaode Loreno

W
EzetinoMartins Ramos

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( )SALDO~OTALEMPENHADO

R$ R$

EM , , EM---'---'---
CREDOR ~EOOR

;

"-n . 1~20\1 1X1O



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000222
15/03/2017
ORDINÁRIO

89.965.222/0001-52
Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031-ACAOLEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Ativ 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso 1 - LIVRE

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N° 315373

Reduzido : 4617
Licitação
Modalidade de Licitação:
Característica Peculiar

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

rnD;;;""'='d;;;O"""""=;;;'~---------------------'
N' Credor : 120085 CPF : 994.289.380/68
Nome : FABIO LUIZ ZANETTI
Endereço : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 185
Municipio : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 9985.6025 Fax

SEQ. DO EMPENHO W 437591

PROC. ADMIN (PA):

_Y_'_'O_'O_''''_dO 2_0._0_00_,_0_0_~11Saldo Anterior 16.641 ,69

I-Y-.-'''-E-m-p-'''-"''-dO----1-5-0,-0-0--11 5aldoAiiJal 16.491,69

QUANT MA TERlAl OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.05.00.00. LOCOMOCAO URBANA
1 TAXI 150,00 150,00

(VlR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17/03 EM AUDtENCIAS
DEPADILSON TROCA, MARCIO BIOLCHI, ZILA BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JULlANO ROSO E
LUIS ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES ANEXOS.).

RESUMO: VlR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17/03 EM AUDIENCIAS
DEP ADILSON TROCA, MARCIO BIOlCH1, ZILA BREITEMBACH, NElSON MARCHEZAN JUNIRO. JUlIANO ROSO E LUIS
ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 150,00

CONTADORIA GERAL PAGUE"SE TESOURARIA

Ezelino Martins Ramos

CHEQUE N"

BANCO N"
DOCUMENTO N"

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS} 00 MUNiCípIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOITOTAL EMPENHADO

~ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

EmiSSOr: lusouza Data: 1510312017 Hora: 12:00:00 1"Vla



CÂMARA MUNICIPAl..

DECAR~"f;lqJ 11'\
PrOlocolt)n' ii..1ti~'J£!...7-
Hora __ .i.A..: _

7f'1'". "

1 5 MAR, ZOll

¥W •• ~~~O

:,1,'1iY'i\~:~",,-
D ~fl!' liJ -~ lír\::.,"

FABIO ZANETTI

h~V1,.A14L~"k.-
Re5."
Ass.. (j';-J-i _

Carazinho, 14 de março de 2017,

Prezado Senhor Presidente:

Sirvo-me da presente para encaminhar a Vossa Senhoria, e solicitar o

adiantamento de despesas de hospedagem no valor de R$ 400,00, de aJimentação

no valor de R$ 350,00, de transporte nQ"valor de R$ 160,00 e taxi R$ 150,00, à
viagem a Porto Alegre entre os dias 15 a 17 de março de 2017,

AGENDA:Dia 16:

ADILSON TROCA, sobre melhorias na RS 142, que liga Carazinho a
Não-Me-Toque, agendado às 9h;

Gabinete do Chefe da Casa Civil, MARC10BIOLCHI, às lOh, solicitar a

viabilidade de um veiculo adaptado as pessoas com deficiência;

ZILÂ BREITEMBACH, assuntos ligado aos pedãgios da BR 386;
agendado para as 11h

Dia 17:

, Reunião com o Prefeito de Porto Alegre Se NELSON MARCHEZAN

JUNIOR, pauta - verba de R$ 100,000 destinado a Saúde de Carazinho e secretario

Estadual da Educação sobre o transporte publico no interior do município,

Saída 15/03/2017 às 17hOOmin

Retomo: 17/03/2017 às 18hOOmin

FABIO LUIZ ZANETTI
VEREADOR (PSDB)

Ilmo Sr:
ESTEVÃO DE LORENO
Presidente da Câmara Municipal
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RECIBO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS* PMPA-EPTC r R~
~. N~7 O12 8 9 G Veiculo: Prefixo:;' :C.? L-

R(e.ceb,iste--[7/~.~\~n~,----------------- a importância de
.1)'jO .__e,u

Av. Iplranga. 361 St2 _ Fones: (51) 3516.104213233.0233 f 3233.0301/8415.8847
Porto Alegre - RS

EPTC
RECLAMAÇÕES

FONE: 118

e centavos acima, referente a corrida de táxi realizada no dia -----------
I '. I""

Porto Alegre, r Y de./líÍ /;. :.; 7~ C} de 20! ~.~- .
,/ /~; j ~-l
fj:! ••••••••••••••.~ ...•.••••.f. '-rt-'"' J

/-:--. 'Assif\atura dof owrista
': c' /' l I

N d M
. /.-/ I I) ('

orne o otonsta, por extenso: /-!1fu../.! ("-); '--r) I', ->; /~
r" ~ " A '

ASSOCIACAO DOS PERMISSIONARIOS AUTONOMOS DE TAXI DE POA.
ASPERTAXI CNPJ 05.375.07810001-04

Fundado€m 10.10.2002



CPF do MOL: _

]
Recebi de a importância de

E centavos acima, referente a corrida de táxi realizada no dia _

Porto Alegre, /6" de /,,14tW'<? de 2dL
deá ? çL

- Assinatura do Motorista
Nome do Motorista, por extenso:, _

I
EPTC

RECLAMAÇÕES
FONE: 118

ESPAÇO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
INFORMAÇÕES FONE: (51) 3319.5100

a imponância de

o) de20L,k

RECIBO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

~

' R$d/#? Ó

, oi!'" _ PMPA-EPTC,/ ? . - , :
.• Veiculo: Prefixo: >' . 62. Placa:iX 9-/(J.7-.'N2 764417 G ,7 '

R~eceb,;e r n~
--'- - (44= ~~••
e centavos acima, referente a corrida de táxi realizada no dia _

Pono Alegre, f/~ de

'1 ~
0-11 cn&( / /'/.. ~ ..

Assinatura do Motorista
Nome do Motorista, por extenso: -------------------

\

EPTC
RECLAMAÇÕES

FONE: 118

ASSOCIACÃO DOS PERMISSIONÁRIOS AUTÔNOMOS DE TÁXI DE POA.
ASPERTAXI CNPJ 05375,078/0001.04
Fundado em 1(l.1(l.2002

Av.lpiranga, 361 5/2 ~Fones: (51) 3516.1042/3233.0233/3233.0301/8415 ..'8847
Porto Alegre. RS



RECIBO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS<; . R$
, ~... PMPA - EPTC o

Veículo: Prefixo:rh {;O 1-
N~701289 G

g.~O
rJd.f7 ,16 J J

R,?\eb,i~O a importância de
W X (L6(Y)

1

Av. Ipiranga, 361 512. Fones: (51) 3516.1042/3233.0233 f 3233.0301/8415.8847
Porto Alegre. RS :

EPTC
RECLAMAÇÕES

FONE: 118

e centavos acima, referente a corrida de táxi realizada no dia ---------~
Porto Alegre,~de,MA () f O de 2o,L[

J
" Assi atura do Motorista

Nome do Motorista, por extenso: g", fez f?--r, (,/\ 11
/ - . - .

ASSOCIACAO DOS PERMISSIONARIOS AUTONOMDS DE TAXI DE POA.
ASPERTAXI CNPJ 05.375.078/0001-04
Fundado-em 10.10.2002



CPF do Mot.: _

I

RECIBO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOTE O'I..:.PA"',,E.(P
s1

T
1

'C"9SIOOM 113459 R$ /,/ 00£I~S Veiculo: Prefixo:dI? 7) Placaj(/ X tJ 2:39
?;'!o: ,li' Slte 'W.1l"llnlul fom br
~~_A~~' t.mIIIIIDtlll~lun tombr

Recebi de. a importância de

E centavos acima, referente a corrida de táxi realizada no dia' _

PorloAlegre, /6 de /'11-11.(.10 de 2d%a<a~ç£ I

,p Assinatura do Motorista

Nome do Motorista, por extenso:.~ ~

1

EPTC
RECLAMAÇÕES

FONE: 118

ESPAÇO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
INFORMAÇÕES FONE: (51) 3319.5100 .

de204[

RECIBO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

i R$/(/O
"o:-... PMPA - EPTC ?

Veículo: Prefixo: 2~6L Placa:
.M 764417 G

R4;eceb' e-~ ~x-r---_---_____ .. ~ ------= a Importância de•... ~~
e centavos acima, referente a corrida de táxi realizada no dia _

Porto Alegre, ,a de a}

04l0'!~/ ~~
Assinatura do Motorista

Nome do Motorista, por extenso: --------------------

\

EPTC
RECLAMAÇÕES

FONE: 118

ASSOCIACÃO DOS PERMISSIONÁRIOS AUTÔNOMOS DE TÁXI DE POA.
ASPERTAXI CNPJ 05.375.078/0001-0'
Fundado em 10,10.2002

Av.lpiranga, 361 512- Fones: (51)3516.1042/3233.0233/3233.0301 /8415.8847
Porto Alegre - RS



rnDa;;;d;;;"';;;d;;;o"'Cred""oc".~--------------------,
N° Credor : 120085 CPF 99428938068
Nome : FABIO LUIZ ZANETII
Endereço : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE
Municiplo ; CARAZINHO-RS CEP:
BancofAg.fConta
Telefone : 9985-6025 Fax

Órgão
Unidade
Função
ProJ/Allv
Dotação
Elemento

160,00221/2017

ORDEMDEPAGAMENT<?N°: 358170
DATA DE EMISSÃO: 15/03/2017

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54.33302322

89.965.222/0001-52

; 01 • CAMARA MUNICIPAL DE VEREADDRES
01 • CAMARA MUNICIPAL
01 • LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001
3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

L
_R_e_c_u_rs_o__ 1_. _L1_V_R_E -' I Empenho N°Processo ,

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO I PAGO SALDO
3339033050000 LOCOMOCAO URBANA 160,00 0,00 0,00 160,00
Ref. Nota Fiscal nO: O, de 15/03/2017 160,00 0,00 0,00 160,00

TOTAL DA ORDEM 160,00
SALDO ANTERIOR 160,00
OUTRAS ORDENS 0.00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17103 EM AUOIENCIAS DEP ADILSON TROCA, MARCIO aIOLCHI, ZILA

BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JULlANO ROSO E LUIS ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES

ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

!TOTAL 0,00

LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 160,00

1)J¥.
. AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

TON"

CHEQUE N"

BANCO N"
ODeU

PAGUE-SE

Diretor de Expediente
Ezelino Martins Ramos

CREDOR

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

"'"""'" • 15-CB-2011 12:1Xl



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000221
15/03/2017
ORDINÁRIO

89.965.222/0001.52

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Atlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso 1 - LIVRE

Reduzido : 4617
Licitação
Modalidade de Licitação:
Caracteristlca Peculiar

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

'"O"'""'O",,","C<edo=,,,.-----------------------,
N° Credor : 120085 CPF : 994.289.380/68
Nome : FABIO LUIZ ZANETII
Endereço : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 185
Município : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 9985-6025 Fax

PROCESSO DE COMPRA W 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 437590

AUTORIZAÇÃO N" 315372 PROC. ADMIN (P.A.) :

Valor Orçado 20.000,00 II saldo Antenor 16.801,69 I
Valor Empenhado 160,00 II saldo Atual 16.641,69 I

I

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL,
3.3.3.9.0.33.05.00.00 - LOCOMOCAO URBANA

1 PASSAGENS 160,00 160,00
(VlR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17/03 EM AUDIENCIAS
DEP ADILSON TROCA, MARCIO BIOlCHI, ZILA BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JULlANO ROSO E
LUIS ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES ANEXOS.)-

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16'03 E 17'03 EM AUDIENCIAS
DEP ADILSON TROCA, MARCIO BIOLCHI, ZILA BRElTEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JULlANO ROSO E LUIS
ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 160,00

CONTADORIA GERAL

CHEQUE N"

8ANCON'
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

Ezelino Martins Ramos AGENTE FINANCEIRO

CREOOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICjplO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

, ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAl EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: /usouza Data: 15I03I2017 Hora: 12:00:00 1" via



DATA EMIS

Cobertura despesas léóicas
hospitalares por acidenta
R$ 10,963.32

v: ~w

...-..~~~~~;
~~~~~\ •••o\
'(P"~.~

"SUo 00553538 EHISSIO: 15~3b20t7 16:53:43 OPER~OOR:LUA"A
----RoõDVlliRIAS (fI ASLTDi17CARA11NHO .

CNPJ 96.206.289/0002-50 - It 025/0127911
, AY, FLORESOACUNNA IS6 A - CJlRAZINRO- RS

ESTACA0 RoooviARIA DE CARAZINHDBILHETE DE PASSAGEM
RDDDVIARID INTERI1UNICIPAL

TARIFA : R$ 74.50 I ICHS 2.60 ICHSR$ R$ 1. 93
SEGURO: R$ 4.15 I ICHS 2.60 ICHSR$ R$ 0.10
T,H R. : R$ 0.65
TOTÀL : R$ 79_30
FORHAPGlO: ELETRONICOa. • •__._••• ••••_•••••..•_. ~_._•••~. ••.••_•••••••

RESERYAlIOAOFISCO
Coeprovanta do Passageiro

Regige Especial - Alo Oeclaratorio n 2014/088
E1:35. lC84. 3AE5. 7403. B30F. 4801. COEE. 91163

COOIGIl REDUZIllJ: 038. 297.0009.3475
Confir a autent ic idade no link hllp: IIpassagens. rodoviar ias. nell~~~ _--_ _ .._._--- _.__ .._._---_. __.-----------

Devolucoes somente 3 h antes dO embar~ue.
O PASSAGEIRONANTERAE" SEUPODERESTEBILHETEDEPASSlm PARA

FINS DE FISCAlIZACAOE" VIIGEH

... ¥_._ .... ~.M__._•••• _. •.•••••••••• _.__• a ••••

NOHE:
OOC,:
SEGUR~OORA: ESSOR SEGURADORA S/A
APóLICENo,: 1002806013027
IHFORNACOES:0800 600 4307
Cobertura lorta a invalidez
parganante por ac idente
R$ 45,680. 50 .

. --\), OU~~.!<~r"!_-...• " .~,-

CNPJ92 :;n~8~~~~1~4iR~rjE SÕ!S1Z042935
FREDERICOHEHTZ. 1419 - - P, AlEm - RS------_¥~~. ~~.ea •••••• ¥~_._.. __.... a ~_••••••••••

SIRIE : U038 BILNETE: 00093475
~!I~f~ : CARAllNHO (RS)
mrm~: PORTOlEGRE (RS) i~[~11
~~!~I~:01 :30 ~lll:16/03/2017
f~l1!~~I:45 iWlm!:9
PREFIXO: 0304 HOOIL. : seu DIRETO
LINHA : I ra i x Porto A I egre



~m~t;.
FABIO ZANETTI

hv4 V\..uU.iG L{.,~Res. _

Ass:; eL,-; ----
Carazinho, 14 de março de 2017.

Prezado Senhor Presidente:

Sirvo-me da presente para encaminhar a Vossa Senhoria, e solicitar o

adiantamento de despesas de hospedagem no valor de R$ 400,00, de alimentação

no valor de R$ 350,00, de transporte no..valor de R$ 160,00 e taxi R$ 150,00, à

viagem a Porto Alegre entre os dias 15 a 17 de março de 2017.

AGENDA:Dia 16:

ADILSON TROCA, sobre melhorias na RS 142, que liga C;:rrazinho a

Não-Me-Toque, agendado às 9h;

Gabinete do Chefe da Casa Civil, MARCIOBIOLCHI, às lOh, solicitar a

viabilidade de um veiculo adaptado as pessoas com deficiência;

ZILÁ BREITEMBACH, assuntos ligado aos pedágios da BR 386;

agendado para as llh

Dia 17:

c Reuniáo com o Prefeito de Porto Alegre Sr. NELSON MARCHEZAN

JUNIOR, pauta - verba de R$ 100,000 destinado a Saúde de Carazinho e secretario

Estadual da Educação sobre o transporte publico no interior do município.

Saída 15/03/2017 às 17hOOmin

Retorno: 17/03/2017 às 18hOOmin

FABIO LUIZ ZANETTI
VEREADOR (PSDB)

limo Sr:
ESTEVÃO DE LORENO
Presidente da Câmara Municipal



__ 1'02_0 (~()Il)_~~
. ~ ~l. ~ 6><"'"",",,01yrr::~.~,

NSU, 00553538 ENISSIO, 15/03/2017 18,53,43 OPERADOR,LUANA
_ .. ". -ROODV IARTAS-lNlDJlSTTIT1i7 CAR1iZ IllHO

CNPJ 96.206.289/0002-50 - It 025/0127911
~V FLORESDACUNNA 188 A • CARAZlNHO• RS

ESTACA0 RoooviARIA DE CARAZINHOBILHETE DE PASSAGEM
RODOVIARIO INTERMUNICIPAl

)

HONE,
OOC. :
SEGUR~DORn : tSSOR stGURAllllRA Si A
APóLICENo., 1002808013027
II/FORHACm, 0800 600 4307
Cobertura norte e inva lidez Cobertur a despesas aédIcas
pernaRente por acidente hospitalares por acidente
R$ 45,680.50 R$ 10.963.32
------ -- -- ------ -------.- - -------- - ----_ _ .._.- -- -----
TARIFA ,R$ 74.50 % ICMS 2.60 ICHS RSR$ I. 93
SEGURO: R$ 4. 15 % ICMS 2.60 ICHSRSR$ O. 10
T.H ,R$ 0.65rom ,R$ 79_ 30
FORHAmo, ELETRONICO
....-- - - - _ ..------- - - --- -- -- ---- -_ ...---.-- -------- -- ---- - --_._ ..

RESERVADOAO FISCO
Co!provante do Passageiro

Regii! Especial. Ato Oeclaratorio n 2014/088
EC35.1C84.3AE5.7403.B30F.4801.COEE.9B63

COOIGO REDUZIDO: 038.297.0009.3475
Conf ir a autent ic idade no I ink http,lIpassagens.rodoviarias.net/

",,,,,,"
~O~O~~~~"

VIACAOOUROi PRATA$.A.
CNPJ92,95(108{0001.42 • IE 09812042935

FREOERICOHENTZ. 1419 •• P, ALEGhE. RS
siRiÊ ••. :.Ü03S-- 8'llilÊ'TÊ',' "'OO'Õ93'ii 75'
~!I~~~ : CARAZINHO (RS)mm~: PORlO ALEGRE (RS 1 i~mll
~i!I~\ij:01 :30 ~lll:16/03/2017
1~ll!~~I:45 !~lIlm!:9
PREFIXO, 0304 HOOIL. , SEMI OlRETO
lINH~ ,Irai x Porto Alegre

Oevolucoes SOMente 3 h antes do embarque.
O PASSAGEIRO HANTERAEMSEUPODERESTE 81LNETE DEPASSAGEMPARA

FINS DEFISCAlIZACAOEH VIAGEN



Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRIÇÃO
3339039410000 FORNECIMENTO DE AlIMENTACAO
Ref. Nota Fiscal nD: O, de 15/03/2017

6rgão
Unidade
Funçlo
ProJ/Allv
Dotação
elemento

Recurso
Processo

CAMARA MUNICIPALDECARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

Jg 965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 -LEGISLATIVA

. 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
1 -LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO w: 358169
DATA DE EMiSSÃO: 15/03/2017

""''''''d;;:'''::-d:;:,''C'''''=d''~. --------------------~
N' Credor : 120085 CPF 99428938068
Nome : FABIO LUIZ ZANETTI
Endereço : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag.JConta
Telefone : 9985-6025 Fax

I Em,,"'" N'

II
Valor do Empenho

220/2017 350,00

VALOR ANULADO PAGO SALDO

350,00 0,00 0,00 350,00

350,00 0,00 , 0,00 350,00

TOTAL DAloRDEM 350,00
SALDO ANTERIOR 350,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17/03 EM AUDIENCIAS DEP ADILSON TROCA, MARCIO BIQlCHI, ZILA

BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JUlIANO ROSa E LUIS ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES

ANEXOS.

Repasses

TOTAL 0,00

Dados das Retenções

TOTAL 0,00

LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 350,00

CONTADORIA G

tb~&
Diretor de Expediente

Ezelino Martins Ramos

PAGUE-SE TESOURARIA ,

CHEQUEN°

8ANCON° ~
DOCUMENTON"

DATA Ab/o3/ IJ

W
AGENTEFINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNicIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

~ R$
EM ' '___ EM ' ' ~ _

CREDOR CREpoR

-"".1s.tl3-2017 12:00



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N':
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000220
1510312017
ORDINÁRIO

89.965.22210001-52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa' 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Aliv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1 - LIVRE

Reduzido : 4625
Licitação
MOdalidade de licitação:
Característica Peculiar

QUANT

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

MATERIAL OU SERVIÇO

Dados do Credor:
N' Credor : 120085 CPF : 994.289.380/68
Nome : FABIO LUIZ ZANETII
Endereço : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 185
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 9985-6025 Fax

PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SEQ. DO EMPENHO W 437589

AUTORIZAÇÃO W 315371 PROC. ADM1N (PA) :

I
Valor Orçado 380.000,00 II sald, A""'rio, 208.255,06 I
I
Valor Empenhado 350,00 I1 Saldo Atual 207.905,06 I

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALlMENTACAO
ALIMENTAÇÃO
(VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17/03 EM AUDIENCIAS
DEP ADILSON TROCA, MARCIO BIOLCHI, ZILA BRElTEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JUlIANO ROSO E
lUrSANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES ANEXOS.).

350,00 350,00

Ezellno Martins Ramos

350,00

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

OATA

TOTAL

TESOURARIA

BANCO N'
DOCUMENTO N"

CHEQUE N"

~.
residente L'ê'gislatiVO
Estevêo de Loreno

DATA I

CONTA~RIA GERAL ~

EM~ONFERI l' O
\.. J ' I , fO~J l~-dr-.. ,n'I

cj ,_ V

RECIBO

RECEBI{EMOS) DO MUNICiplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDorrOTAl EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' '

CREDOR

RESUMO: VLR. REF, PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17/03 EM AUDIENCIAS
DEP ADILSON TROCA, MARCIO BIOLCHI, ZILA BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JUUANO ROSO E LUIS

ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:

Emissor: IllSOUZ8 Data: 1510312017 Hora: 12:00.00

I
II
I
I

I
I
I
I
!

I,

I
\

I
I
\

\

\



CÀMi>.RA MUNICIPAL
DE CARAZJ.N!;Ilfll) '\

Protocolo,,' !L l_"tt;; ~_ "'T_
HO"_ ..~L --,,-r.- _T,.....,-.~'

, 5 MAR. ZOU

hAV\.~Ú4(..u-fé-
Res.;" $'
Ass.: tj7i-' _

Carazinho, 14 de março de 2017.

Prezado Senhor Presidente:

Dia 17:

AGENDA:Dia 16:

FABIO LUIZ ZANETTI
VEREADOR (PSDB)

Retorno: 17/03/2017 às 18hOOmin

Saída 15/03/2017 às 17hOOmin

Sirvo-me da presente para encaminhar a Vossa Senhoria, e solicitar o

adiantamento de despesas de hospedagem no valor de R$ 400,00, de aliplentação

no valor de R$ 350,00, de transporte no..valor de R$ 160,00 e taxi R$ 150,00, à

viagem a Porto Alegre entre os dias 15 a 17 de março de 2017.

c Reunião com o Prefeito de Porto Alegre Sr. NELSON MARCHEZAN

JUNIOR, pauta - verba de R$ 100,000 destinado a Saúde de Carazinho e secretario

Estadual da Educação sobre o transporte publico no interior do município.

ADILSON TROCA, sobre melhorias na RS 142, que liga Carazinho a

Não-Me-Toque, agendado às 9h;

ZILÁ BREITEMBACH, assuntos ligado aos pedágios da BR 386;

agendado para as 11h

!lmo Sr:
ESTEVÃO DE LORENO
Presidente da Câmara Municipal

Gabinete do Chefe da Casa Civil, MARCIOBlOLCHI, às 10h, solicitar a

viabilidade de um veículo adaptado as pessoas com deficiência;

I

I
I

I I
I I,

II
I
I
I,

I
I
I
I
I
\

I,

I
\
I



ECF,002 Lj,OOOI
17/03/2017 18,43.,.~7V

L'::/'::

VIAGGIO BISTRO & CAFE
KLV COMERCTODE ALIMENTOS E SERV LTDA

LARGOVESPASIANO JULIO VEPPO,70 LJ 54 A 56
F,15113224.6935 CEP,90035.040. PORTO ALEGRE/RS
CHPJ, 10.145.966/0001-60 IE, 096/3249959i7íõ3ííõi7.is;43;Z9V CCF:iõ57Zi.cõõ;íô7767............ cUpoH ..F'ISC fiL._ .
m~. ç(Jl))9Q. ~Sc8!ÇOO.gm,w, \\c. W!!_R~_,!.8!!. \\c. m~. R~
001 200 REFRILRTA !UHFI 5.501
0017622300939545.TRTIBH !UNFI 3.001
003 110 SfLGADOSUN. 2UNxG.00FI 12.001TOTAL .. R$ -20.:50
Dinheiro 20,50Mêsá-:-ÓÓ3-Sêquénclã-~-356---------------~~--
--~------Colibri Food - Versao 6.70.6.25
MD5.5b5b555a19afea785e06bff4d6553da2

,<:pai?' ~--.1-

RESTRURANTE VIVA SEMPRE lTDR.
Rua Jerônimo Coelho. 298 - Porto Alegre - RS

Fone: (51) 3212.4362

Inscr. Estadual 096/31010BO CNPJ (MF) 07.627.050/0001-42
NOTA FISCAL DE VENDA lD Branca - 21!Amarela. 31!Azul

A CONSUMID0(j!!;E 0.1
20 1+ N> 22123Data da Emissão D, ,

Nome:

Endereço:

CEP: Cidade: UF:
CNPJ/CPF: 9q '1.(/f1 :3A'O-U I. Est.:

Qtd. Discril}ri1íãl;ão das Mercadorias P. Unit. Total .

A ~~V0 IJio;;:J
\ (

I

valor Aproximado dos Tributos RS , 1
conforma lei de ';'lho no Imnosto N° 12741 de 2012

A1mlroAvalone Machado de Souza ME "otal R$I ~~') 1 ftD I
CNPJ10.JJ9.201/0001-71-mscr.Estadllal096f3322354 I' ~
10 Tis, 3x50 - 21801 à 22300 - 0112017 -A1DOF 50003748797 '- __ -"- __ -'

~ ,UlI::

23> 50
2:J. ~II

Uers;o: 02.02.05
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Protocolo d, Autoriz.ç;o: 14317019066071T

RESTAURANTESA60RE PALADARLTOA
CNPJ: 10.629.260/0001-07 IE: 0963303791
RUALIMAE SILUA, 431 CENTRO.PORTDALEGRE. RS
..• - . - - .. o'mE" NFC:eDecun,nte AuXiÍier .

d, Not, Fisc,1 de Consunidor Eletrônic,
Não perlite aproueit •• ,nto de crédito de ICIIS

IlcoiiiÕESCTQTÕiiJIiIUflJj(R$I .. -. 'iuCliEM RI
OÕ"('5o REFElCõEffUn55~8Ç- .. -55.65

OTO. TOTALDE !TENS 001
TOTALRI 55.65
C,rtão de credito 55.65
rrib .piá, Rf3.f7 Fed.- RS 2.60 Esi. RS 0.00 Nun Fonte:-
SEBRAE
MOlar': 0000265J7~rie:l Elissão:16/03l201f 23:46:02 _

Vi. ConsulldJJrCOnsulte pela chave de acesso e.: httpS://Kww.sefBz.rs.q ~
o•• br INFCEI1IFCE-CON.• SP'

CHAUEDE IlCESSD
4317 0310 6292 60000107 6500 IODO0265 3711 6321 6760

- --CÕNÜIDÔÀ.--.... ..
CPF: 99426936066 None: _.••

Endereço consunidor( --_. --_ •••••. _•• )
Consult, Uia Leitor OR Code
~ .I!]

'--

!li Ter,in,1 Multlluncion.' Suede 3

I j



ORDEM DE PAGAMENTO N°: 358162
DATA DE EMISSÃO:' 15/03/2017

Daoos do Credor:
N°Credor : 127821 CPF : 01018331050
Nome : JOAO PEDRO ALBUQUERQUE DE AZEVEDO
Endereço : AV. PATRIA
Munlcipio : CARAZINHQ-RS CEP:
Banco/Ag.lConta
Telefone : 54-3330-1327 Fax

400,00215/2017

Órgão
Unidade
Função
ProjlAtiv
Dotação
Elemento

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADCRES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

L
_
R
_
e
_
C

_

U

"'_O_:_1_-_L1_V_R_E ---' I Empemo N"Processo

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339039800000 HOSPEDAGENS 400,00 0,00 0,00 400,00
Ref. Nota Fiscal nO: 0, de 15/0312017 400,00 0,00 0,00 400,00

TOTAL DA ORDEM 400,00
SALDO ANTERIOR 400,00

OUTRAS;ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÓES:
VlR. REF. P.6,GTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17/03 EM AUOIENCIAS DEP ADILSON TROCA, MARCIO BIOLCHI, ZllA

BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JULlANO ROSO E LUIS ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES

ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LíQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 400,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

DATA ~hfD31ft--
N"

CHEQUEN'~' ~

BANCON"

DOeU

m
AGENTE FINANCEIRO

DATA JtL, 0.'2 I n

~~
Diretor de Expediente

Ezelino Martins Ramos

CRl:DOR

RECIBO

RECEB1{EMOS) DO MUNíCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM '~ __ , ~ _

CREDOR

~ •• 1~1712:CC



/, CAMARAMUNICIPALDE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000215
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 15/03/2017
54-33302322 TIPO: ORDINÁRIO
89.965.222/0001-52

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor:

Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
N° Credor : 127821 CPF : 010.183.310150

Função 01 -LEGISLATIVA
Nome : JOAO PEDRO ALBUQUERQUE DE AZEVEDO
Endereço : AV. PATRIA, 600

Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone : 54-333(1-1327 Fax :
P,ol'Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 437580

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N" 315363 PROG. ADMIN (P.A.) :

Reduzido : 4625
I Valor Orçado 380.000,00 II Saldo Anterior 209.405,06 I

licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor E~enhado 400,00 II Saldo Atual 209.005,06 ICaracterística Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS
1 HOSPEDAGEM 400,00 400,00

(VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17103 EM AUDIENCIAS
OEP ADILSON TROCA, MARCIO BIOLCHI, ZILA BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JUUANO ROSO E
LUIS ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOUCITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES ANEXOS.)-

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17/03 EM AUDIENCIAS
DEP ADILSON TROCA, MARCIO BIOLCHI, ZILA BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JUUANO ROSO E LUIS
ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 400,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

(NHAOOE CONF

[ '"1\ .c".~ . r", "I'. ) CHEQUE W DATA

U DATA f f
Contador

Id-#
BANCO N"-

1 )#
DOCUMENTO N'

-

~~bt.:.~/:Sidente LegCfslativo
Estevao de Loreno.

AGENTE FINANCEIRO
EzeUno Martins Ramos

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM---'---'--- EM---'---'---
CREDOR CREDOR

Emrssor: lusauza Data: 15'OJ12017 Hora: 12:00:00 1" VIa



Banco ltaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Idenlificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 • 2

Dados da conta creditada:
Nome: JOAO PEDRO ALBUQUERQUE AZEVEDO

Agência: 0325 Conta corrente: 07969 .7

Valor: R$ 1.060,00

Informações fornecidas pelo
nanador:

Transferência efetuada em 16/03/2017 às 08:34:01 via Sispag, CTRL 999203315000011.

Autenticação:
DF418FDD5B26FE74C8095D4FCC85269B2BEAE6E8

I
I

, ,
'I

I'

• 30
horas

Dúvidas, sugestões e redamaçóeso na ,ua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 0800 728 0728 (lodo, os dia', 24h) ou acesse o Fele ConoSCO no www.itau.com.br.
Se não ficar sati,felto com e solução apresentada, ligue para e o"idoria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em d:a, úleO;, das 9h às 18h) ou Caixa Postal G7.800, CEP

03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0600 722 1722 (lodos o, dias, 24h). .

http://www.itau.com.br.
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or. 009/2017 - GVJP

-JOAO PEDRO
Albuquerque de Azevedo

Carazinho/RS, 15 de Março de 2017.

I
I

Excelentíssimo Senhor
Estevão De Loreno
Presidente da Cãmara de Vereadores
Nesta.

Prezado Senhor Presidente:

CÂMARf'. .1' (, l,f"'PAL

P<Otoo~oEn.:~f:$.+'b';fI.~
HO"---tl4 ..1/S

~~LVvi'C.-
Res.'_' _. . '--_
Ass.,"--_ ~_--

Sirvo-me da presente para encaminhar a Vossa Senhoria, e
solicitar o adiantamento de valores para despesas de hospedagem no
valor de R$ 400,00, despesas de alimentação no valor de R$ 350,00,
Ônibus R$160,00 e Taxi R$150,00 para viagem a Porto Alegre nos dia
15 a 17 de março de 2017, com seguinte agenda: Dia 16/03/2017 -
DEP. ADILSON TROCA, sobre melhorias na RS 142, que liga Carazinho
a Não-Me-Toque, agendado às 9h; MARCIO BIOLCHI - Gabinete do
Chefe da Casa Civil, agendado para as lOh; solicitação de um veículo
adaptado para pessoas com deficiência; DEP.ZILÁ BREITEMBACH,
assuntos ligado aos pedágios da BR 386; agendado para as llh. Dia
17/03/2017 - - Reunião com o Prefeito de Porto Alegre Sr. NELSON
MARCHEZAN JUNIOR; e logo após com os DEP. JULIANO ROSO,
sobre solicitando liberação de recursos para o HCC; Reunião com
Secretário da Educação - LUIS ANTONIO A, FREITAS, sobre contratos
do transporte escolar no interior de nosso município às 10:30 mino

Saída 15/03/2017 às 17hOOmin
Retorno: 17/03/2017 às 18hOOmin



Fábio Zanetti [vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.brj
quarta-feira, 15 de março de 2017 10:39
'Vereadorjoãopedro'
ENC: agenda com o Prefeito

,

I

Vereadorj~_e_d_ro •

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

De: Fábio Zanetti [mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 15 de março de 2017 09:56
Para: 'joaopedroaa@hotmail.com'
Assunto: ENC: agenda com o Prefeito

Foi enviado email ao gabinete, estou no aguardo da confirmação do retorno do email, este já liguei para agilizar

De: Fábio Zanetti [mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 13 de março de 201714:00
Para: 'agenda.gp@portoalegre.rs.gov.br'
Assunto: agenda com o Prefeito

À Prefeitura de Porto Alegre
limo Sr.
NELSON MARCHEZAN JUNIOR

Viemos primeiramente cumprimentar Vossa Senhoria e Solicitar uma visita ao Gabinete do Nobre Prefeito,

Sabemos o quão corrido é a rotina da administração pública, por isso viemos por meio desta solicitar uma agenda com
Vossa Senhoria para o próximo dia 17 de março, sexta-feira em horário a ser confirmado ainda pelo seu gabinete.

Os Vereadores FABIO ZANETII - PSDBe JOÃO PEDROALBUQUERQUE DEAZEVEDO - PSDB, estarão em visita a Capital
Gaúcha nos dias 16 e 17, assim aproveitando o momento para uma cordial visita.

Sem mais para o momento e desde já agradecendo.

Alt.

FABIO ZANETII
VEREADOR PSDB
54991628001
5433302322

Este email foi escaneado pelo Avast antivírus.

www.avast.com

1

mailto:'joaopedroaa@hotmail.com'
mailto:'agenda.gp@portoalegre.rs.gov.br'
http://www.avast.com


Fábio Zanetti [vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br]
quarta-feira, 15 de março de 2017 10:52
'Vereadorjoãopedro'
ENC: agenda com o Dep Juliano Roso

Vereadorj2!2.P_e_d_ro _

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

- -I.'.

De: Lucia Helena Tschiedel Dipp [mailto:lucia.dipp@al.rs,gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 15 de março de 2017 10:45
Para: Fábio Zanetii
Assunto: RES: agenda com o Dep Juliano Roso

Senhor Vereador:

Confirmo a agenda com o Deputado Juliano Roso, no próximo dia 17.03.17.

Atenciosamente,

Lúcia Helena Dipp,
Chefe de Gabinete
Deputado Juliano Roso
Fones: 513210-2405/51 997628478

De: Fábio Zanetti [mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 15 de março de 2017 09:50
Para: Lucia Helena Tschiedel Dipp
Assunto: agenda com o Dep Juliano Roso

Boa Tarde,

Assembléia Legislativa
lima Sra.
LUCIANA DIPP

Viemos primeiramente cumprimentar Vossa Senhoria e desde já agradecer pelo contato.

o Sr. Vereador abaixo vem através deste solicitar a confirmação da agenda com o Ilustríssimo Deputado JULlANO ROSO,
para o próximo dia 17, assim venho solicitar confirmação do mesmo via e-mail, para liberação do nobre Vereador,
conforme nova portaria apresentada pelo Executivo Municipal de Carazinho.

PAUTA: Recursos HCC.

Os Vereadores FABIO ZANETII- PSDBe JOÃO PEDROALBUQUERQUE DEAZEVEDO - PSDB, estarão em visita a Capital
Gaúcha nos dias 16 e 17,
Sem mais para o momento e desde já agradecendo.

1



Lya Thais Alves Ribeiro [thais-ribeiro@seduc.rs.gov.br]
quarta-feira, 15 de março de 2017 10:40
Vereadorjoãopedro
Re: Solicitação de Audiencia!

Vereadorj~_e_d_ro _

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Bom Dia Vereador João Pedro e Vereadpr Fábio Zanetti

Informo audiência com Secretário Alcoba, dia 17/03, às IOh30mÍn.
Thais

Em 13/03/2017 às 16:28 horas, "VereadOljoãopedro" <vereadorjoaopedro@camaracrz.rs.gov.br> escreveu:
Boa Tarde!

Conforme contato telefônico, solicito audiência como Senhor Secretário da Educação Luis Antonio Freitas,
sobre solicitação de demandas no transporte Estudantil
Para o nosso Município, no dias 16 a tarde ou dia 17, onde estaremos, junto colegas em Porto Alegre-RS.

Atenciosamente.

João Pedro Albuquerque de Azevedo
Vereador - PSDB

b~
~~~~~----- ... _._._-------_._-------_.-_. _._----~,.~~~-

10 i_." Este email foi escaneado pelo Avast antívírus. ~~6'
www.avast.com v ~

1

http://www.avast.com


Fábio Zanetti (vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.brj
quarta-feira, 15 de março de 201710:39
'Vereadorjoãopedro'
ENC: AGENDA DIA 16

Vereadorj.2!,2p_e_d_ro _

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

De: Fábio Zanetti [mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 15 de março de 2017 09:53
Para: 'joaopedroaa@hotmail.com'
Assunto: ENC: AGENDA DIA 16

ESTEEMAIL FOI ENVIADO AO GABINETE DO ADILSON TROCA, ESTAMOS NO AGUARDO DA CONFIRMAÇÃO ERETORNO
DO EMAIL.

De: Fábio Zanetti [mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 13 de março de 2017 16:39
Para: 'adilson.troca@al.rs.gov.br'
Assunto: AGENDA DIA 16

Boa Tarde,

Assembléia Legislativa
limo Sr. Deputado
ADILSON TROCA

Viemos primeiramente cumprimentar Vossa Senhoria e desde já agradecer pelo contato.

O Sr. Vereador abaixo confirmou agenda com o Ilustríssimo Deputado para o próximo dia 16, quinta-feira as 09h, assim
venho solicitar confirmação do mesmo via e-mail, para liberação do nobre Vereador, conforme nova portaria
apresentada pelo Executivo Municipal de Carazinho.

Os Vereadores FABIO ZANETII - PSDBe JOÃO PEDROALBUQUERQUE DEAZEVEDO - PSDB, estarão em visita a Capital
Gaúcha nos dias 16 e 17,
Sem mais para o momento e desde já agradecendo.

Att.

FABIO ZANETTI
VEREADORPSDB
54 991628001
5433302322

-------------_._--------------~._-~--_._- ------------
Este email foi escaneado pelo Avast antivírus.

www.avast.com
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Fábio Zanetti [vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br]
quarta-feira, 15 de março de 2017 10:39
'Vereadorjoãopedro'
ENC: agenda dia 16

Vereadorj2!2P_e_d_ro _

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

De: Fábio Zanetti [mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 15 de março de 2017 09:54
Para: 'joaopedroaa@hotmail.com'
Assunto: ENC: agenda dia 16

Email enviado e confirmado retorno via email, tudo ok.

De: Fábio Zanetti [mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 13 de março de 2017 16:37
Para: 'contato@deputadazila.com.br'; 'zila. breiten bach@al.rs.gov.br'
Assunto: agenda dia 16

Boa Tarde,

Assembléia Legislativa
lima Sra. Deputada
ZILÁ BREITENBACH

Viemos primeiramente cumprimentar Vossa Senhoria e desde já agradecer pelo contato.

o Sr. Vereador abaixo confirmou agenda com a Ilustríssima Deputada para o próximo dia 16, quinta-feira as llh, assim
venho solicitar confirmação do mesmo via e-mai!, para iiberação do nobre Vereador, conforme nova portaria
apresentada pelo Executivo Municipal de Carazinho.

Os Vereadores FABIO ZANETII- PSDB e JOÃO PEDROALBUQUERQUE DEAZEVEDO - PSDB, estarão em visita a Capitai

Gaúcha nos dias 16 e 17,
Sem mais para o momento e desde já agradecendo.

Att.

FABIO ZANETII
VEREADOR PSDB
54991628001
5433302322

Este email foi escaneado pelo Avast antivírus.
www.avast.com

1

mailto:'joaopedroaa@hotmail.com'
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mailto:bach@al.rs.gov.br'
http://www.avast.com


~
I

Fábio Zanetti

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Boa tarde Vereador Fábio,

Casa Civil [casa-civil@casacivil.rs.gov.br]
sexta-feira, 10 de março de 2017 14:34
vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br
Agenda com Secretário Chefe da Casa Civil Sr. Márcio Biolchi

Encaminho e-mail confirmando reunião com Secretário Márcio Biolchi aqui no Gabinete da Casa Civil dia
16 de março de 2017 às 10h.

Desde já agradeço.

Att.

Assessoria Gabinete Chefe da Casa Civil

(51) 3210-4193/ 3210-4104

1

mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br


...
Vereadorl2!2P_e_d_ro _

De:
Enviado em:
Para:
Cc:

Assunto:
Anexos:

Prezado Prefeito,

Prefeito Nelson Marchezan Júnior [conlalo@marchezan.com.br]
quarta-feira, 15 de março de 201712:35
gabinete@carazinho.rs.gov.br
vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov. br; vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br;
vereadorjoaopedro@camaracrz.rs.gov.br; orion@gazeta670.com.br
Emenda 2017 - Dep Nelson Marchezan Júnior - Carazinho
28680005 FNS Carazinho.pdf

Encaminho oficio do Deputado Nelson Marchezan Júnior, referente a emenda parlamentar destinada ao
Município de Carazinho no valor de R$I 00.000,00 conforme oficio em anexo.

Att

Leandro Castro

Gabinete Prefeito Nelson Marchezan Júnior
Praça Montevidéo, 10
Porto Alegre ~ RS - 90010-170
www.marchezan.coffi.br
Te1: (51)3289-3546 (51)99505-4545

1

mailto:gabinete@carazinho.rs.gov.br
mailto:vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.
mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br;
mailto:vereadorjoaopedro@camaracrz.rs.gov.br;
mailto:orion@gazeta670.com.br
http://www.marchezan.coffi.br


Fábio Zanetti

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Boa tarde!

Senhor vereador Fabio

Adilson Troca [adilson.troca@al.rs.gov.br)
quarta-feira, 15 de março de 201714:15
'vereadorfa bio@camaracrz.rs.gov.br'
Confirmação de audiência com Deputado

Confirmo a audiência com senhor deputado Adilson Troca, no gabinete na Assembleia Legislativa -RS;

Pauta melhorias na RS- 142 - Carazinho.

Aguardamos sua presença.

Ojuli Fontaniva
Assessoria de Gabinete
Deputado EstadualAdilson Troca
Fone: (51) 3210-1545/99927-4235
www.deputadoadilsontroca.blogspot.com
wwwJacebook.com/soudoador
www.facebook.com/deputadoad iIsontroca

1
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Of. 011/2017 - GVJP

-JOAO PEDRO
Albuquerque de Azevedo

Carazinho/RS, 20 de março de 2017.

Excelentissimo Senhor
Estevão De Loreno
Presidente da Cãmara de Vereadores

Prezado Senhor,

CÂMARA M
DE CA UNICI"4l

~~~:::'OJ€f~~~~
2 1 MAR. 2811

R"~!MAvAss.:

~

Venho por meio deste apresentar relatório acerca da viagem
realizada para Porto A1egre/RS, com saida às 01h30 do dia 16/03/2017
e retomo às 21h50 do dia 17/03/2017, conforme autorização deferida
ao Protocolo 17468/17, de 15/03/2017.

Na oportunidade, juntamente com o vereador Fábio Luiz Zanetti,
realizamos as seguintes audiências previamente agendadas, conforme
os e-mails de confirmação juntados ao protocolo acima mencionado:

- Dia 16/03/2017, 09hOO: comparecemos ao gabinete do
Deputado Estadual Adilson Troca, onde fomos recebidos pelo deputado
e as equipe de gabinete. Na audiência, solicitamos um posicionamento
do deputado de oposição ao modelo proposto de instalação dos pedágios
nas rodovias federais que envolvem o Municipio de Carazinho e
melhorias na RS 142, que liga Carazinho a Não-Me-Toque, em especial
para a construção dos acostamentos no trecho referido. Tratamos,
tambêm, de otimizações na legislação do passe-livre para pessoas com
deficiência, bem como recebemos materiais relativos a campanhas de
educação no tránsito e de doação de órgãos e medula, para distribuição
em nosso município e conscientização da comunidade sobre a
importância de tais questões.



-JOAO PEDRO
Albuquerque de Azevedo

- Dia 16/03/2017, lOhOO:comparecemos à sala de reuniões do
Chefe da Casa Civil do Estado, onde tivemos uma reunião com o
Secretário Márcio Biolchi, juntamente com Alesandro Moraes, membro
da diretoria da Associação das Pessoas com Deficiência de Carazinho
(APD), e o deputado Edson Brom. Na audiência, foi solicitado Um
veículo adaptado para o transporte de pessoas com deficiência, bem
como informação quanto à situação do recurso contemplado a favor da
APD na Votação Popular Cidadã de 2014. Ainda, foi adiantado ao
Secretário sobre o problema da falta do transportes escolar para os
alunos das escolas estaduais do interior do Município, tendo o mesmo
contatado com os responsáveis para antecipar informações para a
reunião prevista no dia seguinte na Secretaria Estadual de Educação
(SEDUC).

- Dia 16/03/2017, llhOO: Comparecemos ao gabinete da
Deputada Estadual Zilá Breitembach, onde fomos recebido pela
deputada e sua equipe de gabinete. Na audiência, tambêm solicitamos
um posicionamento da deputada de oposição ao modelo proposto de
instalação dos pedágios nas rodovias federais que envolvem o Município
de Carazinho. A deputada assegurou apoio incondicional ao nosso
pedido, e nos apresentou material de estudo sobre a proposta dos
pedágios. Alêm disso, pactuamos com a deputada apoio para a
obtenção de emendas, junto a deputados federais, em favor do Hospital
de Caridade de Carazinho.

- Dia 16/03/2017, 14hOO: Comparecemos ao gabinete do
Deputado Estadual Lucas Redecker, onde fomos recebidos por sua
equipe de gabinete. Na audiência, solicitamos o compromisso do
deputado em apoiar as demandas do Município, em especial na área de
cultura e saúde. Alêm disso, a equipe se colocou à disposição para
auxiliar no monitoramento da situação do transporte escolar do interior
do Município de Carazinho.

- Dia 16/03/2017, 15hOO: Comparecemos ao gabinete do
Deputado Estadual Juliano Roso, onde fomos recebidos por sua equipe
de gabinete. Na audiência, a equipe assegurou que o deputado
defenderá firmemente a posição contrária ao modelo de pedágios
proposto às rodovias federais. Alêm disso, firmamos parceria para a



-JOAO PEDRO
Albuquerque de Azevedo

construção de um anteprojeto sobre a criação de um fundo municipal
de incentivo ao esporte.

- Dia 16/03/2017, 16hOO: Comparecemos ao gabinete da
Deputada Estadual Regina Becker Fortunati, onde fomos recebidos por
sua equipe de gabinete. Na audiência, tratamos de diversas ideias e
projetos relacionados ã causa animal. A equipe colocou o gabinete ã
disposição para auxiliar na construção de projetos de lei adaptados
para Carazinho. Alêm disso, fomos agraciados com um material onde
consta todas as ações realizadas na administração municipal de Porto
Alegre nos anos de 2009 a 2016, período no qual a deputada foi
primeira-dama da capital gaúcha, a fim de avaliarmos possíveis projetos
a serem implantados em nosso município.

- Dia 17/03/2017, 09hOO:Comparecemos ã Prefeitura Municipal
de Porto Alegre, onde fomos atendidos pela equipe do setor dos
Recursos Humanos. Lá, conhecemos o funcionamento do projeto Banco
de Talentos, que se trata de um novo mecanismo de avaliação de
pessoal e contratação de cargos de confiança, que prima pela eficiência
e moralidade, a fim de propormos a implantação no Município. de
Carazinho.

Dia 17/03/2017, 10h30: Comparecemos ã SEDUC,
acompanhados do Assessor da Casa Civil Gabriel Nunes Weinmann,
onde fomos recebido pelo Secretário da Educação, Luis Antonio Alcoba
de Freitas, o diretor do Departamento de Articulação com. os
Municípios, Itamar Baptista Chagas, e o diretor-adjunto do
Departamento Administrativo da SEDUC, Carlos Selistre. Na audiência,
solicítamos agilidade na finalização da contratação de empresa para o
transporte escolar dos alunos das escolas estaduais de São Bento e
Pinheiro Marcado, que estavam há duas semanas sem aulas. O
Secretário e sua equipe asseguraram que vão tomar as medidas
necessárias para que a conclusão da contratação e o início das aulas
ocorra com maior brevidade possível, estabelecendo como meta o dia
27/03/2017.



-JOAO PEDRO
Albuquerque de Azevedo

Registra-se que foi liberado um adiantamento de despesas no
valor de R$ 1.060,00, e que foi gasto por este Vereador o valor de R$
422,05, abrangendo hospedagem (R$ 118,50), locomoção
intermunicipal (passagens de ônibus - R$ 158,50), locomoção urbana
(táxi - R$ 45,70) e alimentação (R$ 99,35) Desse modo, apresento, em
anexo, o depôsito feito na conta bancária da Câmara Municipal de
Vereadores com a devolução do valor de R$ 637,95.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,



valor

R$ 637,95

data da transferência

20/03/2017

de

JOAO PEDRO ALBUQUERQUE AZEVEDO

para

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

autenticação

C885FOCD869E271958F4ED3A58D6218DEF96E513

( visualizar ) f _c_o_m_pa_rt_i Ih_a_r ----"}



:: NFS~e - Nota Fisca! de Serviços eletrônica :: hilps://nfe.portoalegre.rs.gov. br/nfse/pages/exibicaoNFS-e.jsf

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA
Código de Verificação:

J9abOf71
j Competência:

17/03/2017

Email: Não Informado
RS

[Emitida em:

)17(~3/~017_à?_~5:.282~~_
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237920
AVSENAOORSALGADOFILHO,201, AP/SL 5. CENTROHISTORICO- Cep: 90010-221
Porto Alegre RS

~ __ ._. .!.elefo!:!~_~?_UH?? -60.88 _._ .. __________~ma~: __._f!!~!~_~eiro@dan~_~_npo!:toale~!e.co~~ _

Tomador do(s) 5erviço(s). .. _. _ .__ .. .. _. ... ... ~
CPF/CNPJ: 010.183.310-50 Inscrição Municipal: Não Informado
JOAO PEDRO ALBUQUERQUE DE AZEVEDO
AVPATRIA,600, CENTRO- Cep: 99500.000
Carazínho
Telefone: Não informado

Discriminação do(s) 5erviço(s)
DESPESAS COM HOSPEDAGEM

16/03 A 17/0312017

Código de Tributação Municipal:
90100100 I Hospedagem em hotel, pousada, penSa0, albergue, hospedaria, camping e congêneres

Subitem Lista de Serviços lC 116/03 I Descrição:
9.01 I Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart.service condominiais, flat, apart.hotéis, hotéis residência, residence-
service, suite service, hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
(o valor da alimentação e gorjeta, quando incluído no preco da diária, fica sujeito ao imposto sobre serviços).

Cod/Municipio da incidência do ISSQN: NatUreza da Operação:
4314902 I Porto Alegre Tributação no !1lunicipio

Valor dos serviços: R$118,50 Valor dos serviços: R$ 118,50--_ .._---------~-----_._---~----
(.) Descontos:

(~)Retenções Federais:
(-) ISS Retido na Fonte:~--_._- ~
Valor Liquido:

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00~--,~--
R$118,50

(-) Deduçóes:

(-) Desconto Incondicionado:

(;) Base de Cálculo:_ .. - -._---
IX)Alíquota:

(;)Valor do ISS:

R$ 0,00
R$ 0,00

R$118,50

5%
R$ 5,93

~

... - -- .. _-_._. ..... ... . .. .

Prefeitura de Porto Alegre ~Secretaria da Fazenda.e:) Rua Siqueira Campos, 1300 - 40 andar - Bairro Centro Histórico ~CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

•

Tel:156 (opção 4) ou (51) 3289-0140 Ichamadas de outras cidades)
Emall: nfse@smf.prefpoa.com.br

. .. -

1 de I 17/03/201715:28

mailto:nfse@smf.prefpoa.com.br


I
Assembleia
Legislativa
--~---
Estado do RIo Grande do Sul

DECLARAÇÃO

,)" "l
\ li \ \

Gabinete Deputado Lucas Redecker



ATESTAMOS, para os devidos fins, que os vereadores Fábio Zanetti e João Pedro

Albuquerque estiveram no dia 16 de março de 2017 no gabinete do deputado estadual

Juliano Rosa, localizado na Assembleia Legislativa em Porto Alegre.

Porto Alegre, 16 de março de 2017.

Cordialmente,



GABINETE DEPUTADO ADILSON TROCA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO GRANDE DO SUL

Porto Alegre, 16 de Março de 2017.

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que o yereador João Pedro Albuquerque
\>. l "

,j. "

de Azevedo do município de c'arazinho __RS, esteve neste gabinete no dia de hoje,~ .~,,~

em audiência como Deputado Adilsbn Troca.,.
I-- ~ f

. "jl."' . _,~,;J,...d'J')!
DEp' '. " f):ADILSON TROCA
~ .

(,.;,\Oll l'lJ :,1'.
\,,'t".Hit. ~

~.!i '.' f
, , , I

cC,J. 112 :.1".4
. Praça Marechal Deodoro, 101 - 7° Andar - Porto Alegre. RS - CEP 90010-900-
- Fone: (51) 3210 1545 - Fax: (51) 32101952-
- E-mail: adilson.troca@al.rs.gov.br-$lte:\N\Nw.al.rs.gov.br/deputados/adilson_troca/



,
Assembléia
legislativa
~rr:Q.m-;S;;

Gabinete Deputada Estadual

Zilá Breitenbach
Deputada Estadual. PSDB

ATESTADO

i-

I

ATESTO para os devidos fins, que a vereador do Município

de Carazinho, João Pedro Albuquerque Azevedo, compareceu ao

Gabinete Parlamentar da Deputada Estadual Zilá Breitenbach, nesta

data, para tratar de assuntos de interesse de sua comunidade.

Porto Alegre, 16 de março de 2017.

G~

Elian . ~ Penso Trindade

Assessora Parlamentar

Gabinete da Deputada Estadual Zilá Breitenbach / PSDB-RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GOVERNADORIA DO ESTADO

CASA CIVIL

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins que o Vereador João Pedro

Albuquerque de Azevedo do Município de Carazinho/RS, esteve em audiência,

nesta data no Gabinete da Casa Civil.

Porto Alegre, em 16 de Março de 2017.

crist~le~e Ferreira Lohma~n
Chefe de Gabinete da Casa Civil.





• ponal Gazeta 610
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Os vereadores víajarmlrl a Porto Alegre de ônibus e sem a utilizaçãlo de
diárias.
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Vereadores de Carazinho discuteul enl Porto .Alegre
início das aulas eUl escolas do interior
RádiO Gazeta de Carazinho - ,,s•.,,,\570
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'"D;;;"""",","'''''''=O'',---------------------,
N' Credor : 127821 CPF 01018331050
Nome : JOAO PEDRO ALBUQUERQUE DE AZEVEDO
Endereço : AV. PATRlA
Munlcipio : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag.lConta
Telefone : 54-3330-1327 Fax

Órgão
Unidade
Função
Proj/Atlv
Dotação
Elemento

150,00215/2017

ORDEM DE PAGAMENTO N': 358163
DATA DE EMISSÃO: 15/03/2017

CAMARA MUNICIPALDE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL

: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001
3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

L
_R_e_c_u_rs_o__ 1_-_L1_VR_E ...J I EmpenhoN'Processo

Dados da Ordem de Pagto_

I

ELEMENTO OESCRIÇAo VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339033010000 PASSAGENS PARA0 PAIS 160,00 0,00 0,00 160,00

Ref. Nota Fiscal n": 0, de 15/0312017 160,00 0,00 0,00 160,00

TOTAL DA ORDEM 160,00
SALDO ANTERIOR 160,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VlR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17/03 EM AUDIENCIAS OEP ADILSON TROCA, MARCIO BIOLCHI, ZllA
BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JUlIANO ROSO E LUIS ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES

ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

!

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LíQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 160,00

AGENTE FINANCEIRO

DATA ,~blo3J4
TESOURARIA

CHEQUE N"

PAGUE-5e

/
4'

DATA ~ '. _

Ezelino Martins Ramos

CONTADORIA GERAL

EMPEN DO E CONFERIDO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNíCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDorrOTAL EMPENHADO

~ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREOOR

-....15-OJ.311/ 12.00 1" via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54.33302322

NOTA DE EMPENHO N":
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000216
15/03/2017
ORDINÁRIO

69.965.222/0001-52
Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031- ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJ/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso 1 - LIVRE

rF",õ<,;;;",~,iko~C,"ced"o;;;,~--------------------'
N° Credor : 127821 CPF : 010.183.310/50
Nome : JOAO PEDRO ALBUQUERQUE DE AZEVEDO
Endereço : AV. PATRIA. 600
Município : CARAZINHQ-RS CEP: 99500000
Telefone : 54-3330-1327 Fax

Reduzido : 4617
Licitação
Modalidade de Licitação:
Caracteristica Peculiar

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA N" 000000

AUTORIZAÇÃO W 315364

I
v.~Ocçodo 20.000.00

I Valor Empenhado 160,00

SECo DO EMPENHO N" 437583

PROC. ADMIN (PA);

II 5." Aolo,,,, 17.111.69

II SaldoAtuei 16.951,69

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.01.00.00 - PASSAGENS PARA O PAIS
PASSAGENS
(VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17103 EM AUD1ENCIAS
OEP ADilSON TROCA. MAR CIO BIOlCHI, ZILA BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JUlIANO ROSO E
LUIS ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES ANEXOS.)-

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17103 EM AUDIENCIAS
OEP ADILSON TROCA, MARCIO BIOLCHI, ZILA BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JUlIANO ROSO E LUIS

ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:

160,00

TOTAL

160,00

160,00

CONTADORlA GE

Ezelino Martins Ramos

PAGUE-SE

DATA _

CHEQUE N'

BANCO N"
DOCUMENTO N'

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNiCíPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: }usouza Da/a: 15'0312017 Hora: 12:00:00



i~~"'"

I
-JOAO PEDRO

Albuquerque de Azevedo

Prezado Senhor Presidente:

Carazinho/RS, 15 de Março de 2017.
CÃMAR(' '!'t,~.:'d':>AL

DE CAI" 'A."':'?I'IJ-
''''00010 n'_ l-f 'r t.. ..:.LL

"oe'---t14 .li S 'Excelentissimo Senhor
Estevão De Loreno
Presidente da Cãmara de Vereadores
Nesta.

Of. 009/2017 - GVJP

Sirvo-me da presente para encaminhar aVossa Senhoria, e
solicitar o adiantamento de valores para despesas de hospedagem no
valor de R$ 400,00, despesas de alimentação no valor de R$ 350,00,
Ônibus R$160,00 e Taxi R$150,00 para viagem a Porto Alegre nos dia
15 a 17 de março de 2017, com seguinte agenda: Dia 16/03/2017 -
DEP. ADILSON TROCA, sobre melhorias na RS 142, que liga Carazinho
a Não-Me-Toque, agendado às 9h; MARCIO BIOLCHI - Gabinete do
Chefe da Casa Civil, agendado para as 10h; solicitação de um veiculo
adaptado para pessoas com deficiência; DEP.ZILÁ BREITEMBACH,
assuntos ligado aos pedágios da BR 386; agendado para as 1lh. Dia
17/03/2017 - - Reunião com o Prefeito de Porto Alegre Sr. NELSOH
MARCHEZAN JUNIOR; e logo após com os DEP. JULIANO ROSO,
sobre solicitando liberação de recursos para o HCC; Reunião com
Secretário da Educação - LUIS ANTONIO A, FREITAS, sobre contratos
do transporte escolar no interior de nosso município às 10:30 mino

Saída 15/03/2017 às 17hOOmin
Retorno: 17/03/2017 às 18hOOmin

J(~
Vereador - PSDB



L

NSU, 00553539 ENISSAO,1.5@j~1116J3J7. _ OPERAOOfujUANA
- ----ROOOVIARIAS iJNIDAS LTOA 7 CARAil1'lRO

CNPJ 96.206.289/0002-50 - It 025/0127911
AV FLORESDA tUNHA 166 A - CARAZINHO• RS
ÉSTACAO RODUV\ARIA DE CARAZINHDBILHETE DE PASSAGEM

ROOOVIARIO INTERMUNICIPAL

"''''''''~O~.O rp~~r4

VIACAOOURO& PRAIAS,A.
CHPJ91.954,106/0001-42 - IE 09612042935

FREOERICOHEHIZ, 1419 - - P, ALEm. RS
___ w. ~ •• • W¥ ~ _ ._. • ••••••••••• _

S!RIE ,U038 BllHEIE, 00093476
~~I~f~:CARAZINHO (RS)
~mllm : PO~TOALEG~E(RS) ~~1I111
~~~~~W:01:30 ~ili:16/03/20
~!~!~~~I:~~ !!Wfl~~~21OIRETO
LINHA ,Ira; x Porto Alegre

NOHE,
OOC,,
SEGURAOORA, ESSOR SEGURADORA S/A
APóLICEHo,' 1002806013027
IHFORHACOES,0800 600 4307
Cobertura norte e in" I ide! Cobertur e despesas nédicas
pernanente por acidente hospitalares por acidente
R$ 45,680.50 R$ 10,963.32
- -- -_ - - --_ - -- ---. -------- -------- --_ .
lARIFA ,P~ 74.50 1 IC"S 2.60 ICHSR! R$ 1. 93
SEGURO,kf 4. 15 1 IC"S 2.60 ICMSR R$ O. 10
I,H ,R$ 0.65
10lAl ,R$ 79. 30
FORMAmo, ELETRDNICD
- ---- ------ ----- -. -----.------ -- ------ - - --_.._-_ -.----

RESERVAOOAOFISCO
Co.provante do Passageiro

Regine Especial - Ato Oeclaratorio n 2014j086
A263.AAB7.B40B.967A.5A09.71FE.FBAO.05F5
CODIGO REDUZIOO: 038.297.0009.3476

Conl ira autent ic idade no 1ink http,Jjpassagens,rodoviar ias, net/

Devolucoes somente 3 h antes do embarque.
O PISSAGEIROMANIERAEMSEUPODERESIE BilHETE DEPASSAGEMPARA

FINS DEmCAlI ZACAOE" YlAGEM



rnDO;;"~"'d"'''Cred=';;;'.~--------------------,
N' Credor : 127821 CPF : 01018331050
Nome : JOAO PEDRO ALBUQUERQUE DE AZEVEDO
Endereço : AV. PATRIA
Município : CARAZINHO-RS CEP:
BancofAg.JConta
Telefone : 54-3330-1327 Fax

Órgão
Unidade
Função
Proj/Ativ
Dotação
Elemento

350,00217/2017

ORDEM DE PAGAMENTO N': 358165
DATA DE EMISSÃO: 1510312017

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
. Av Flores da Cunha
, CARAZINHO
,54-33302322

89.965.222/0001-52

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
01,01.01,031,0001,2005.3339039000000,0001
3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

L
_R_e_c_U_IS_O__ 1_-_L_IV_R_E .J I Em",,", N"Processo ,

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlçAo VALOR ANULADO PAGO SALoa
3339039410000 FORNECIMENTO DE AUMENTACAO 350,00 0,00 0,00 350,00
Ref. Nota Fiscal nO:" 0, de 15/03/2017 350,00 0,00 0,00 350,00

TOTAL DA ORDEM 350,00
SALDO ANTERIOR 350,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17103 EM AUDlENCIAS DEP ADilSON TROCA, MARCIO BIQlCHI, ZILA

BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JULIANO ROSO E LUIS ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES

ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0.00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGro. 350,00

Eze/ino Mstins Ramos

PAGUE-SE

A 03 /li-DATA _

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCOW 1J;fti.. í:
DOCUMENTO N"

DArA j£l03/1:;'

lJJi1.:NANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNíCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDorrOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

~. _ 1S4J-2D11 12:03



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000217
15/03/2017
ORDINÁRIO

Reduzido : 4625
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Característica Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

Dados do Credor:
N° Credor : 127821 CPF : 010.183.310/50
Nome : JOAO PEDRO ALBUQUERQUE DE AZEVEDO
Endereço : AV. PATRIA, 600
Municlplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 54-3330-1327 Fax

208.655,06II Saldo Atual350,00

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N° 315366

SEQ. DO EMPENHO W 437585

PROC. ADMIN (PA) :

~V'_"_' _0"",_'_' _ _ 38_0_._00_0_,_00__ 11 Saldo Anterior 209.005,06

I Valor Empenhado

89.965.22210001-52

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
031 - ACAO LEGISLATIVA
0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
3.3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
1 - LIVRERecurso

Órgão
Unidade
Função
Subfunção:
Programa
ProjfAtiv
Rubrica

QUANT MATERIAL ou SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALQRTOTAL

3.3.3.9.0.39.41.00.00. FORNECIMENTO DE ALlMENTACAO

1 ALIMENTAÇÃO 350,00 350,00
(VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17103 EM AUDIENCIAS
DEP ADILSON TROCA, MARCia BIOLCHI, ZILA BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JULlANO ROSa E
LUIS ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES ANEXOS.)-

RESUMO; VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16103 E 17/03 EM AUDIENCIAS
DEP ADILSON TROCA, MARCIO BIOLCH1, ZILA BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JUUANO ROSa E LUIS
ANTONIO FREITAS $EC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 350,00

DATA _

CONTADORIA PAGUE-SE

CHEQUE N'

BANCON"
OOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

~il.ivf?2
Ezelino Martins Ramos

Presidente Legislativo
EsteWlo de LOfeno

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNiCípIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Ã:.
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

RS RS
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

EmisstJr: /usouza Data: 1~17 Hora:12:00:00



Total

_O\J

UF, _

22122
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P. Unlt.
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Discriminaçin daç. Morcadorias

Endereço:

CEP:

CNPJ/CPF:

Qtd.

Rua Jerônimo Coelho, 298 - Porto Alegre - RS
Fone: (51) 3212.4362

r03.~ 7. 2 Ih;
f LG!fi Vd. F.'Y:1
~rr:~.-,,-,,-,'-,-d-oc-,-TITTiTrfJ1i1r';í", ~~-----
1l0H( :
ItIll:

Valor Aproximado dos Tributos R$ , '
conforme Lei de ';'lho no Im 510 N" 12741 de 2012

Almiro Avalone Machado de Souza ME I~ I
CNPJ 'Q.339.2011OOO1-71-1nscr. Esladual09613322354 Total R$ ..r-. ~
10 Tis, 3x50 - 21801 à 22300 _ 0112017 -A1DOF 50003748797 •••_....; •• "=::Y'-=....;....;'-..J= ...•

Inscr. Estadual 096/3101080 CNPJ (MF) 07.627.050/0001-42
NOTA FISCAL DE VENDA li Branca. 2!!Amarela - 3! Azul

ACONSUMIe;t0.*RI~-1 I ')
Data da Emissã ,_:)__ , 20 M
Nome: _

Protocolo de Autorização: 143170190880513
!li Terninel Multi!uncionel Suede 3

RESTAUAARTE SA60R E PALADAR LTOACRPJ: 10.629.260/0001-07 TE' 0963303791RUA LIRA E SILVA, ~1 CEIITRO, PORTO ALEGRE -'RS
OAHfE HfC-e"Oocu.ento Au,;l;,r_ d, Ro!, fisc,1 de Consunidor Eletrônic,

.N_~~er~lt~_~!tr~~eit8.entode crédito de ICMS
'lcóOIOESCJQTOlVRltJl~NRSI_ -- . - iV[JiEH RS
001 50 REfElCOES 1 Un 55,65 -- 55,65
DTO. TOTAL DE ITEIIS 001TOTAL Ri 55 85C,rtão de credito 55:85
~~~""' RS 3.77 fedo RS 2,60 Est, RS 0.00 IIunfonte:
liúlem: 000026536 Série:l E'i"80:16/0312017 23'4~'11 -Ui. Consulidar . -.
Consulte pela chave de acesso e.: https://wliI\I.sefsl.rs.qo•.br/HfCE/NfCE-COII.•sP'CIIAUEDE ACESSO4317 0310 8292 8000 0107 6500 1000 0265 3612 8522 9674

COHSUMIDORCPf: 01018331050 Nane: ----Endereço consunidor( ---- ---- ---- ---- )Consulta Via Leitor OR Code
!!J .• ~'~![!]



JOÃO PEDRO
Albuquerque de Azevedo

Prezado Senhor Presidente:

Carazinho/RS, 15 de Março de 2017.
CÀMAR" .'0' " "PAL

DE C"l' " 'A.,,:"~Ç!I'I.l-
,,,'ooo'on'_ l-t-r(;' I ,.:D.
HO"---;í4' IjSExcelentissimo Senhor

Estevão De Loreno
Presidente da Cãmara de Vereadores
Nesta.

Of. 009/2017 - GVJP

I

I'
:

Sirvo-me da presente para encaminhar a'Vossa Senhoria, e
solicitar o adiantamento de valores para despesas de hospedagem no
valor de R$ 400,00, despesas de alimentação no valor de R$ 350,00,
Onibus R$160,00 e Taxi R$150,00 para viagem a Porto Alegre nos dia
15 a 17 de março de 2017, com seguinte agenda: Dia 16/03/2017 -
DEP. ADILSON TROCA, sobre melhorias na RS 142, que liga Carazinho
a Não-Me-Toque, agendado às 9h; MARCIO BIOLCHI - Gabinete do
Chefe da Casa Civil, agendado para as lOh; solicitação de um veiculo
adaptado para pessoas com deficiência; DEP.ZILÁ BREITEMBACH,
assuntos ligado aos pedágios da BR 386; agendado para as 11h. Dia
17/03/2017 - - Reunião com o Prefeito de Porto Alegre Sr. NELSON
MARCHEZAN JUNIOR; e logo após com os DEP. JULIANO ROSO.
sobre solicitando liberação de recursos para o HCC; Reunião com
Secretário da Educação - LUIS ANTONIO A, FREITAS, sobre contratos
do transporte escolar no interior de nosso município às 10:30 mino

Saída 15/03/2017 às 17hOOmin
Retomo: 17/03/2017 às 18hOOmin

,,-.~~j.~.
Vereador - PSDB



rcD"'d;;;"";;;,CiCred""";;;,~. ---------------------,
N° Credor : 127821 CPF 01018331050
Nome : JOAO PEDRO ALBUQUERQUE DE AZEVEDO
Endereço : AV. PATRIA
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone : 54-3330-1327 Fax

Órgão
Unidade
Funçiio
ProJ/Ativ
Dotação
Elemento

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 358166
DATA DE EMISSÃO: 15/03/2017

150,00
II V.O< d, Empe'"

218/2017

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Floresda Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

01 - CAMAAi. MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMAAA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001
3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

L
_R_e_c_u_IS_O__ l_-_L_I_V_R_E .J I Empenho WProcesso

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlçAo VALOR ANULADO PAGO SAL.DO
3339033050000 lOCOMOCAO URBANA 150,00 0,00 0,00 150,00
Ref. Nota Fiscal nO; O, de 1'5/0312017 150,00 0,00 0,00 150,00

TOTAL DA ORDEM 150,00
SALDO ANTERIOR 150,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16103 E 17/03 EM AUDIENCIAS DEP ADILSON TROCA, MARCIO BIOLCHI. llLA

BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JULlANO ROSO E lUIS ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES

ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LfQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 150,00

DATA

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCOW
DOCUMENTO N"

;li-
..,
O.) ,

PAGUE-SE

DATA

Ezelino Martins Ramos

CONTADORIA GERAL

EMPEN

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNicIP10 DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE; A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOrrOTAl EMPENHADO

M M
EM ' '___ EM ' ' _

CREOOR

kIoc>.mI• ls.al-311T l2:!Il 1" via



,I

li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N": 000218
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 15/03/2017
54-33302322 TIPO: ORDINÁRIO
89.965.222/0001-52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor:

Unldado 01 - CAMARA MUNICIPAL
N° Credor : 127821 CPF : 010.183.310/50
Nome : JOAO PEDRO ALBUQUERQUE DE AZEVEDO

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : AV. PATRIA, 600
Sublunção: 031- ACAO LEGISLATIVA Município : CARA2INHQ-RS CEP: 99500000
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone : 54-3330-1327 Fax
ProJ/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SEQ. DO EMPENHO W 437586

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso : 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N" 315367 PROC. ADMIN (P.A.):

Reduzido : 4617
I Valor Orçado 20.000,00 II Saldo Anterior 16.951,69 I

Licitação
Modalldado do Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenhado 150,00 II S,ldo A'"" 16.801,69 ICaracteristlca Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.06.00.00 • LOCOMOCAO URBANA

1 TAXI 150,00 150,00
(VlR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17103 EM AUDlENCIAS
OEP ADILSON TROCA, MARCIO BIOLCHI, ZILA BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JULlANO ROSO E
LUIS ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES ANEXOS.)-

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 16/03 E 17103 EM AUDIENCIAS
DEP ADILSON TROCA. MARCIO BIOLCHI, ZILA BREITEMBACH, NELSON MARCHEZAN JUNIRO, JULlANO ROSO E LUIS
ANTONIO FREITAS SEC DE EDUCAÇÃO. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 150.00

CONT'fÔORIA GERAL ~ PAGUE-SE TESOURARIA

EMPE ~ E CONFERIOO '\

( \' ~I1 1 CHEQUE N" DATA
, , I ''I;- " ,ti,.

:OntadOf V DATA I I

I BANCON"

<: I )y DOCUMENTO N"

lu

~W!!~
~l~nte LegislatJ'IO

Eslevêo de Loreno

AGENTE FINANCEIRO
Ezelíno Martins Ramos

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICípIO DE CARAZ1NHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( )SALDO~OTALEMPENHAOO

R$ R$

EM , , EM ---'--_/_--
CREDOR CREDOR

EmiSsor: lusouza Data: 15'0312017 Hora: 12:00:00



JOÃO PEDRO
Albuquerque de Azevedo

Prezado Senhor Presidente:

Carazinho/RS, 15 de Março de 2017.
CÁMAR' "" '" <"oAL

DE CP ';C"."0 ';.?/I} j..
Fro\oCOlol'l0_ I~~.,.(;,o _~
"""----ti4. 1/ SExcelentissimo Senhor

Estevão De Loreno
Presidente da Câmara de Vereadores
Nesta.

or. 009/2017 - GVJP

Sirvo-me da presente para encaminhar a Vossa Senhoria, e
solicitar o adiantamento de valores para despesas de hospedagem no
valor de R$ 400,00, despesas de alimentação no valor de R$ 350,00,
Ônibus R$160,00 e Taxi R$150,00 para viagem a Porto Alegre nos dia
15 a 17 de março de 2017, com seguinte agenda: Dia 16/03/2017.
DEP. ADILSON TROCA, sobre melhorias na RS 142, que liga Carazinho
a Não-Me-Toque, agendado ãs 9h; MARCIO BIOLCHI - Gabinete do
Chefe da Casa Civil, agendado para as 10h; solicitação de um veículo
adaptado para pessoas com deficiência; DEP.ZILÁ BREITEMBACH,
assuntos ligado aos pedágios da BR 386; agendado para as 11h. Dia
17/03/2017 - - Reuniáo com o Prefeito de Porto Alegre Sr. NELSON
MARCHEZAN JUNIOR; e logo após com os DEP. JULIANO ROSO,
sobre solicitando liberação de recursos para o HCC; Reunião com
Secretário da Educação - LUIS ANTONIO A, FREITAS, sobre contratos
do transporte escolar no interior de nosso município às 10:30 mino

Saída 15/03/2017 às 17hOOmin
Retorno: 17/03/2017 às 18hOOmin

Q~A) ~
olÃÍi1~~'f;:çrque'lf:e~~o
Vereador - PSDB
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e centavos ~cima, referente a corrida de táxi realIzada no a
Porto Alegre

RECIBO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS R$ 2 2, (fJ* PMPA-EPTC 2; tS22' ,}.f£J£iJ'S,/d
••. M 755570 G Veículo:Prefix0t7~ PlacU~",u •• ~7
Recebi de .' ':.'.' ;"'.;,:~" a Importância de

Nome do Motorista, por extenso: I
ASSOCIACÃO DOS PERMISSIONÁRIOS AUTÔNOMOS DE TÁXI DE kk

EPTC ASPERTAXI CNPJ 05.375.078/0001

RECLAMAÇÕES '"d,doem 10102002

FONE: 118 Av. Ipiranga, 361 5/2. Fones: (51) 3516.1042 / 3233.023313233.0301/8415:
. Porto Alegre - RS

r
I

.eo-rA.. 9JU..Çú.-\-uAo-...dt .p~ ~
[.0> ~~~~,ti...L. ~dJ..;..e...a.Y:'?

'

RECIBO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS R$ ~ ~ C-Q.;..0

.u PMPA - EPTC I!c' r//
~r. VeÍCulo:Prefixo. C) J 0/ Placa:!IN't??? ali.J'~769082 G (C"' r I -. i

Recebí de ~_~ a importância d~

Av. Ipiranga, 361 5/2 - Fones: (51) 3516.1042/3233:0233/3233.0301/8415.8847
Porto Alegre - RS

EPTC
RECLAMAÇÕES

FONE: 118

e centavos acima, referente a corrida de táxi rea]j~ada no dia
Porto Alegre~-'--d-e -A-'A--l'l,-I{-C---a--d-e-2-0,,-j-r-'

I).í~ /
Assi~oi1õ;orista

-=c
Nome do Motorísta, por exten

e-o-rA', +i~
h---uO~.

L



RECIBO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOTE O'6"EPTC ;N; 139951 as d<Dr1<D
, , ~,.~ F.", (")BI9.5IO' Veiculo: Prefixo: ? 04 3 Placa:

." ~. ~~ ~~ Sil(:.'1I\I.lj~llIi,cGm.br --~-- _
-. '>:,~.....,...•';':;.r f.llJjl:!jntui~:tmuom.lIr

Recebi de a importância de

E centavos acima, refen~ntca corrida de táxi realizada no dia _

Nome do Motorista, por extenso:

CPF do Mot.:---------

EPTC
RECLAMAÇÕES

FONE: 118
ESPAÇO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE

INFORMAÇÕES FONE: (51) 3319.5100

/



/1 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO W: 356969Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 22/02/2017
54-33302322

89.965.222/0001-52
Dados do Credor.

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 130694 CNPJ: 11188990000150
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : CASTILlO & FILHO LTOA ME
Funçao : 01 - LEGISLATIVA Endereço : AV. FLORES DA CUNHA
ProJIAllv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Municlpio : CARAZINHO-RS CEP:
Dotação 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento 3.3.9.0.30.00.00.00 Telefone : 9904-9554 Fax

MATERIAL DE CONSU MO
Recurso 1 - LIVRE I E""",mo N' II Valor do Empenho IProcesso 16712017 600,00

Dados da Ordem de Pagto,

ELEMENTO DESCRlÇAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339030040000 GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 60,00 0,00 0,00 60,00
Ref. Nota Fiscal nO: 14205498, de 22102/2017 60,00 0,00 0,00 60,00

TOr AL DA ORDEM 60,00
SALDO ANTERIOR 600,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 640,00

OBSERVAÇOES:
VLR. REF. AQUISIÇÃO DE GAS PARA USO GERAL LEGISLATIVO CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 60,00

CONTADORIA GERAL PAGUE~SE TESOURARIA

~\LO AI, °3 !li-
CHEQUEN" ~ ( tk, DATA li /0 J/1+

DATA , ,
BANCO N" T-t~Contador

], l.~ DOCUMENTO N'

1 ~

D;f~
~ Presidente legislativo

~

....•• Estevao de Loreno

EzeJinoMartins Ramos AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNíC1Pl0 DE CARAlINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO
R$ R$

EM ---'---'--- EM---'---'---
CREDOR CREOOR



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO W: 000167Av Flores da Cunha, 799

DATA DE EMiSSÃO:CARAZINHO 22/0212017
54-33302322

TIPO: ORDINÁRIO_.
89.965.222/0001.52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dadosdo Credor:

Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL N° Credor : 130694 CNPJ: 11.188.990/0001-50
Nome : CASTILlO & FILHO LTOA MEFunção 01 - LEGISLATIVA Endereço : AV. FLORES DA CUNHA, 3327Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone : 9904-9554 Fax :
Proj/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00

PROCESSO DE COMPRA W 000000 seQ. DO EMPENHO W 436462MATERIAL DE CONSUMO
Recurso 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO W 314295 PROC. ADMIN (PA):

I Valor Orçado 180.000,00 II SaldoAnterior 151.847,68 IReduzido 4597
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor ElTllenhado 600,00 II Saldo Atual 151.247,68 ICaracterlstlca Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.04.00.00. GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
10 GÁs 60,00 600,00

(VLR. REF. AQUISiÇÃO DE GAS PARA USO GERAL LEGISLATIVO CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.). (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: VLR. REF. AQUISiÇÃO DE GAS PARA USO GERAL LEGISLATIVO CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 600,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA'

~

CHEQUEN' DATA
DATA I I

BANCON"

é' I)~,J ~;
DOCUMENTOW

-=
b . ~

preSidenttLegiSlalivo
Estevaode Loreno

~~;;;~
AGENTEFINANCEIROEzeJinoMartinsRamos

RECIBO

RECEBI{EMOS) DO MUNICípIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM ---'---'--- EM ---'---'---

CREDOR CREDOR

EmISSor: IUSOUZ8 Data.22/02I2017 Horo_ 12.00.00



OUvidas, sugestõas a ,adamações: na aua agência. Se prefe'" l;gue para °SAC lIaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse °Fale Conosco no ww\N,;lau.com.br.
Se nAo ficar sa'sfeito com e soluçA0 apresentada, ligue para a Ouvido'a Co,!,ora""" llaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 16h) ou Caixa Postal.7.GOO, CEP

03162-971. Deficientes auditivoS ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

Conta corrente: 10809 • 2
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identifica ão no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Nome do favorecido: CASTILHO FILHO LTOA ME

CPF/CNPJ: 11188990000150

Número do banco, nome e ISPB: 041 _BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE O -ISPB 92702067

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 0613402202

Valor da TED: R$ 60,00

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:
Controle: 799191099000020

TED solicitada em 16/0312017 às 08:34:56 via Sispag.

Autenticação:
B08E743516FOEF24ED80FB44E3E5DEFA7550BD69

Dados da TED:

Dados da conta debitada:

111i
I

I
I
I
I
I,
I
i
f

I
I
I

I

I
t

I
I
I,

I
I

I

I
I

I
I
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R.ECEElEMOSDECASTILIO E ALHO LmA OS PROOUTOSlSERVlÇQS roNSTAN11!S DA NOTAFlSCAL INDICAOAAO LADO N>'<

N". 014.205.498
DATADE RECEBIMENTO 'IDEtmfICACiiD EASSINATURA OOREa::BEDOR SÉRIE: 890,

I L188.990IO(X)I.50CNPJ:

CASTILlO E FILHO LTDA

RUAJOSE BONlFACIO,37. PADUA,
CARAZINHO,RS. CEPo99500000. FoneIFax:

(54)3331.3277

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

o - Entrada
I - Saída
N°. 014,205.498
SÉRIE: 890
FOLHA 1 11

COtml.OlE 00 f1sro

~I~~lmlllllllllllllllllll~1~Imlml~!1IIIIIml~IIIIIIIII~
OiAVEDEACESSO

4311028195867400 0181 6589 0014 20649815 3651 5710

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal.ounosite
da Sefaz Autorizadora

60,00

A1.IQuoJA,

ICMS IPI

"",úooooo

CNPH""

VALOll DO IS')ON

UF INSCRlCÃOESTAOUAl

u,

0,00

VALORTOTAL l>OSPRODUTOS

0,00 60,00

PE$QBRU1O

PLACAOOVEICULO

PRarocow DE AU'JORIZACÀO DE uso

143170029455270.221021201709:53:55

VALOR00 IPI VALORTOTALDANOTA

CPfICNPJ

ILl88.990/0001.50

BASE DE cÁLC'ULO DO ISSON

OOorGOAWIT

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSóRIAS

BASE DE CÁLCULO 00 ICMS ST

NO.-sJ1 I CST I CIIOI'
2711191O 0102 S40S

INSCRlCÃO ESTADUAL 00 SUBST. TRIB.

VALORTOTAL DOS SERVfCOS

Dt:sallÇÁO

0,00

D.\DOSADICIO •••••r'I

CÁI.cuI.OOO~

INSCRJCÃOMUNICIPAl.

ENOEREOO

OUANTtOADE

RAZÃo SOCIAL

025/0117673

CÁLClILO 00 IMI'O!rrO

BASE DECÁLCULO 00 fCMS

VALORDOFRE1'E

N()M1;JRAZÁOSOCIAL ICPFICNPJ DATADA EMISSÃO

Câmara de Vereadores de Carazinho 89.965.222/0001.52 22/02/201709:49
""'£><ECO BAIIl.ROIDISTRITO

1:500.000
DATAOAENTRADAlSAIDA

Av. Flores da Cunha, 799 Centro •
MUNldPJo FQNEJ>'AX I;s IINSCRlCÁO ESTADUAl. HORA DE E!'CllI.ADAlSAIDA

CARAZINHO

[ PAGAMENTO À VISTA

NATUREZ.ADAOPERACÀO

Venda de Mercadoria
lNSOUCÀOESTADUAL

I
I
I
I
I
!
I
I
I
t

I
I
I
\

I
I
t

I
I
I
I
I
I

\
INFORMAÇÕES COMPLEMENTAJl£S

Informações Adicionais de Interesse do Fisco: [ *** Login O
perador CPF: 002,027.530-77 - CRISTIAN SOARES SIBIRINO; 1

RESERVADOAO FISCO

22IOV201709:~:O3~!J99999999

,.

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal.ounosite
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